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سرمقاله

آسیب ناهنجاری ها در فرهنگ رانندگی ما         

رانندگی در بیرجند سخت است، مردم فرهنگ رانندگی خوبی ندارند، از رانندگی در 
غروب بیرجند بدم می آید و... . بارها چنین جملاتی را از زبان شهروندان بیرجندی 
شنیده ایم. اگر با دقت بنگریم گویی سرعت بالا، عبور از چراغ قرمز، سبقت های بیجا و 
خطرناک، مجادله با دیگر رانندگان، بی احترامی به حقوق عابر پیاده، رانندگی تهاجمی، 
قانون گریزی، دور زدن پلیس، حق به جانب بودن، سبقت نامناسب از خانم ها، پارک 
دوبل، تمسخر کردن و این رفتارهای ناشایست به یک ناهنجاری تبدیل شده  است که 
هنوز هم عده بسیاری از رانندگان آن را ترک نکرده اند. تا به حال اقداماتی برای حل این 
معضل بزرگ انجام شده که البته شاید همه این اقدامات هم درست و ادامه دار نبوده است 
اما نتیجه ای که باید از آن دریافت می شد به دست نیامده است.برخی ها می گویند در 
مورد رانندگان خاطی باید نهایت سخت گیری را اعمال کرد، جریمه های سنگین تنها 
راه است. برخی های دیگر معتقدند فرهنگ سازی راه حل است و باید قوانین را آموزش 
 داد و به هر کسی گواهینامه نداد. راه حل هرچه که هست و تا   ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی
حادثه انفجار معدن طبس  ۴۹ فوتی در پی  داشت

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گفت: تمامی افرادی که در معدن محبوس بودند به عنوان فوتی محسوب شده 
و تاکنون نتیجه انفجار معدن طبس ۴۹ فوتی بوده است. محمدعلی آخوندی افزود: از دوشنبه شب فعالیت اقدامات 
معدنی برای بازگشایی مسیرها تسریع پیدا کرد و تیم های کمکی از دو جناح هم از قسمت پایین کارگاه که انفجار رخ 
داده، هم قسمت بالا مشغول زغال برداری هستند. وی با بیان اینکه مسیرهای دسترسی به کارگاه در بلوک C معدن 
معدنجو از دو قسمت در حال بازگشایی است، گفت: اما به واسطه اینکه حجم زغال زیاد بوده ... مشروح در صفحه 5

اعلام ثبت نام جدید عمره مفرده
مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: ثبت نام جدید عمره مفرده از دو روز گذشته آغاز شده است و در این مرحله 
جدید، چهار کاروان از شهرستان های بیرجند، طبس، فردوس و درمیان در قالب دو پرواز ۳۰ مهرماه اعزام می شوند. 
حسین دستگردی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولویت های 1 تا ۴۰۰ می توانند برای عمره مفرده با مراجعه به دفاتر 
زیارتی و یا آدرس اینترنتی my.haj.ir ثبت نام و کاروان خود را انتخاب کنند.... مشروح در صفحه 5

 رعایت نشدن ایمنی 
در معدن طبس مشهود است

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور گفت: برابر مشاهده برخی سوابق اداره کار مشخص شد برخی از موارد رعایت 
نشدن نکات ایمنی در معدن طبس مشهود بوده است. غلام عباس ترکی در جلسه ای که پس از بازدید میدانی از معدن 
زغال سنگ طبس برای بررسی ابعاد این حادثه برگزار شد، افزود: گویا تذکراتی برای این منظور داده شده، اما برخی از 
این نواقص ایمنی برطرف نشده است. وی ادامه داد: اینکه تا چه میزان هر کدام از موارد رعایت نکردن مقررات ایمنی 
در وقوع حادثه تاثیر داشته، نیازمند اخذ نظر کارشناسان مختلف و تکمیل تحقیقات است. معاون حقوق عامه دادستان 
کل کشور تصریح کرد: بعد از دستور رئیس قوه قضائیه مبنی بر رسیدگی سریع، دقیق و قاطع، دادستان کل کشور به 
یک هیئت ماموریت بازدید میدانی از معدن حادثه دیده را داد. وی اضافه کرد: این توفیق حاصل شد، در محل حاضر 
شدیم و جلسات متعددی را با دستگاه ها و مسئولان مربوط در سازمان صمت، اداره کل کار استان، کارشناسان متعدد و 
مدیریت بحران داشتیم. ترکی تصریح کرد: همکاران قضایی ما در استان، بلافاصله پس از وقوع حادثه در محل حاضر 
شدند، دستورات قضایی لازم صادر شده و فرآیند قانونی در حال طی شدن است.... مشروح در صفحه 5 

خام فروشی ۹۰ درصد  
زعفران ایران

صفحه  5

ثبـت نـام عمـره
اعـزام  30 /07 /1403 
پرواز از فرودگاه بیرجند
اولویـت های   1 تا 500

تلفن تماس:      32237720 - 32226749
دفتر شرکت زیارتی بیرجند تنعیم -کریم پور 

گوش پاک کن کمکی به 
خروج جرم گوش

 نمی کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

یک شرکت مهندسین مشاور معتبر در زمینه راهسازی در نظر دارد: 
عملیات نقشه برداری مورد نیاز مطالعات جاده را از طریق مناقصه واگذار 
نماید، لذا متقاضیان واجد شرایط در زمینه نقشه برداری می توانند 
حداکثر تا پایان وقت اداری 09 /07 /1403  با مراجعه به نشانی بیرجند 
بلوار پاسداران - پاسداران 46 - حافظ 10 - پلاک 4 اسناد مناقصه را 
 1403/  07/ مورخ 15  اداری  وقت  پایان  تا  حداکثر  و  نموده   دریافت 

اسناد تکمیل شده مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند.

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت 
پدری مهربان، همسری فداکار و برادری دلسوز مرحوم مغفور

 شادروان مجید نخعی
 )بازنشسته اداره راه و شهرسازی(

مجلس یادبودی روز پنجشنبه مورخ 1403/07/05 از ساعت 
16 الی 17 در محل هیئت محترم حسینی )واقع در خیابان 

انقلاب( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز و تسلی خاطر 
بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: نخعی، چراغ بیرجندی، قاسمی، حسنی، مهدوی و سایر بستگان 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت پدری مهربان، 
همسری فداکار و برادری دلسوز مرحوم مغفور

حاج محمد حسین قهوه چی
 مجلس یادبودی روز پنجشنبه 1403/07/05

از ساعت 15 الی 16 در محل هیئت محترم 
ابوالفضلی )مصلی( برگزار می شود. 

حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم 
و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: قهوه چی، حسین پور، رحیمی و سایر فامیل وابسته 

تاریخ: 1403/7/4    “ آب امانتي است الهي ، پس با صرفه جویي در آن، امانتداري صالح باشیم”

آگهی مزایده  عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی به استناد آئین نامه معاملات داخلی خود 

در نظر دارد: قسمتی از انبار مرکزی حدودا به مساحت 12390مترمربع )جاده قدیم حاجی آباد- 
ضلع جنوبی شهرک صنوف آلاینده( خود را با شرایط قید شده در اسناد مزایده به صورت نقدی از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به فروش برساند.
از تمامی متقاضیان دعوت می شود برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت آب و فاضلاب 
  http://iets.mporg.ir مناقصات  ملی  سامانه  پایگاه  یا   www.abfa-khj.ir جنوبی   خراسان 
و یا به سامانه تدارکات الکترونیک دولت http://setadiran.ir  مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره های 8 الی 32214735 056 و 4 - 05631032203  تماس حاصل فرمایند.
محل و مهلت دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت http://setadiran.ir  از تاریخ 

01 /07/ 1403 لغایت 05 /07 /1403
کلیه مراحل مزایده از دریافت اسناد تا بازگشایی و ... از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به 

آدرس http://setadiran.ir  خواهد بود. 
شناسه: 1790932      شماره: 3/1 - 1403

  دفتر حقوقی و  قراردادها شرکت آب و  فاضلاب استان خراسان جنوبی    

صنایع چوب پاسارگاد
 با نیم قرن سابقه در جهت تولید انواع درب چوبی 

به شرح ذیل در خدمت تمامی انبوه سازان محترم می باشد: 
 1- درب ملامینه با کلاف 4*6 روسی قیمت از 10 تا 20 عدد 

هر لنگه 1.500.000 تومان 
 2- درب ملامینه با کلاف 4*6 روسی قیمت از 20 تا 50 عدد 

هر لنگه 1.450.000تومان
3- درب ملامینه با کلاف 4*6 روسی قیمت از 50 به بالا هر لنگه 

1.400.000 تومان 

قابل توجه انبوه سازان محترم 

صنعت ساختمان 

آدرس: بین 17 شهریور 4 و 6 
تلفن: 09153096184 - خونیکی 

 بهره برداری از سالن های ورزشی سطح استان  
به روش اجاره یک ساله

آگهی مزایده اجاره شماره 5003000165000006 
شماره مزایده مرجع 4530/ 3/د

اداره کل ورزش و جوانان در نظر دارد: اجاره سالن های ورزشی سطح استان تحت 
 اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری
مزایده  شماره  با   )www.setadiran.ir( دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  از 

5003000165000006 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت: 03 /07 /1403 ساعت 13:00 

مهلت دریافت اسناد مزایده: 03 /07 /1403 لغایت 11 /07 /1403 ساعت 12:00 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 21 /07 /1403 ساعت19:00

تاریخ بازدید: 04 /07 /1403 لغایت 10 /07 /1403 زمان بازگشایی: 22 /07 /1403 
ساعت 8:30   زمان اعلام به برنده: 23 /07 /1403 ساعت10:00
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.
1. برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل 
فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوطه، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2.  کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی 

سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.
3 . علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست برای ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 

)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند
مرکز پشتیبانی و راهبری 1456 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت 

سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام پروفایل مزایده گر موجود است.

 شناسه: 1794140 
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی

“ انا لله و انا الیه راجعون”

حادثه اندوه بار معدن زغال سنگ طبس که تعدادی از کارگران پرتلاش و زحمتکش 
کشورمان را آسمانی کرد، غمی بس سنگین بر دل هایمان نشاند. این واقعه دردناک 
را به ملت شریف ایران و خانواده های محترم قربانیان تسلیت و تعزیت عرض نموده ، 
ضمن آرزوی شفای عاجل برای مصدومین این حادثه دردناک، رحمت و غفران الهی 
برای عزیزان به عرش پیوسته و صبر و شکیبایی برای بازماندگان را از درگاه خداوند 

سبحان مسئلت می نماییم.

شرکت زمین کاوان زمان
 مجتمع صنعتی و معدنی طلای گودکان
 مجتمع صنعتی و معدنی مس کوه خیری
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مهلت ارسال آثار به همایش ملیّ ابن حسام خوسفی تمدید شد

مهلت ارسال آثار به همایش ملیّ حماسه سرای آیینی قرن نهم هجری، ابن حسام خوسفی تا 
30 مهر تمدید شد.همایش ملی ابن حسام خوسفی با محور بررسی و تحلیل زندگی و آثار این 
شاعر بزرگ و تحلیل زبانی و ادبی و تبیین جایگاه ابن حسام در ادبیات آیینی برگزار می شود. 

آسیب ناهنجاری ها  در فرهنگ رانندگی

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( راه حل هرچه که هست و تا کنون انجام شده پاسخ مناسب نداده و نتیجه بخش 
نبوده است و رانندگی در مرکز استان همچنان با مشکلات خود کجدار و مریز پیش می رود و هر بار آسیبی به 
دیگر آسیب ها افزوده می شود. باید بپذیریم که رانندگی تنها یک مسئله شهری نیست بلکه بیشتر جنبه جامعه 
شناسی و اجتماعی دارد و برای حل مشکلات آن کارشناسان راهنمایی و رانندگی و جامعه شناسان باید در کنار 
هم قرار گیرند و راهی پیدا کنند تا پاسخی که انتظارش را داریم دریافت کنیم. یک مثال واضح بزنم. چند روز 
پیش هنوز چندثانیه به سبز شدن چراغ مانده بود که صدای بوق ماشین عقبی به جریان افتاد. نمی دانم توقع 
دارند چراغ قرمز را رد کنیم یا دوست دارند صدای بوق خودرویشان را تست کنند یا نه هرچه هست انگار بدعتی 
 شده در شهر ما و عادی که روز به روز فراگیرتر می شود. از برخی هم که می پرسیم می گویند عادت کرده ایم

دیگر کاش فقط همین بوق زدن های الکی پشت چراغ قرمز بود و در موارد دیگر راننده های خوبی بودیم اما 
متاسفانه آمار نشان می دهد تصادفات درون شهری نیز بیشتر شده است. شاید بتوانیم واضح بگوییم که بیش از 
50 درصد تصادفات درون شهری استان ما برای بیرجند است. بد رانندگی کردن یا همان فرهنگ غلط رانندگی 
هر روز و هر لحظه در خیابان ها به چشم می خورد. این فرهنگ غلط به اندازه ای نهادینه شده آنها که قوانین 
را مراعات می کنند بیشتر در خطر تصادف هستند تا کسانی که براساس قانون نداشته، می رانند. برای همگان 
مشخص است که رانندگی بد تا چه اندازه خطر جانی دارد و آمارهای غم انگیز تصادف ها هم مهر تاییدی بر 
این خطرها می زند حرکات نمایشی و مارپیچ به انگیزه خودنمایی ، احساس تبعیض نسبت به رانندگان پیر ، 
نادیده گرفتن حق تقدم دیگران احساس برتری به خاطر برخورداری از خودروی گرانقیمت یا رفتارهای خطرناک 
خودروهای ارزان قیمت در برابر خودروهای گرانقیمت به انگیزه دهن کجی به رانندگان آنها و انتقام جویی از 
رانندگان برخوردار از رفتارهای غیرعادی بخشی از انگیزه های اعمال رفتارهای خشونت آمیز است برخی از 
رانندگان نیز وقتی پشت فرمان خودروی خود می نشینند رعایت حق تقدم عبورشان از سوی دیگر رانندگان 
را بخشی از حریم خصوصی خود می دانند و اگر راننده ای این حق را زیر پا بگذارد. از خود رفتارهای تلافی 
جویانه و خشونت آمیز بروز دهند. قانون با تعیین جریمه تلاش می کند  تا در برابر خشونت گرایان واکنش نشان 
دهد اما فقط تعداد اندکی از این افراد توسط پلیس راهنمایی و رانندگی شناسایی و جریمه می شوند در بسیاری 
از موارد به خاطر متعدد بودن این رفتارها و محدود بودن نیروهای پلیس امکان برخورد با همه مجرمان میسر 
نیست. به نظر می رسد بخش مهمی از تقصیرها به گردن فرهنگ بد رانندگی مردم است. تعداد ماشین های 
شهر چندبرابر شده و خیابان ها همان است که بود.  به اینها عجله شهروندان و رانندگی بد بخاطر سریعتر رسیدن 
را هم اضافه کنید. کاش کمپینی هم می زدیم تا درس خوب رانندگی کردن به خودمان و تذکر به کسانی که 
به هیچ قانونی پایبند نیستند بدهیم،  بی توجهی به قوانین و راه های دور زدن آن در رانندگی یکی از مشکلات 
قدیمی و ریشه دار در میان رانندگان است اما با اینحال باز هم به نظر میرسد برخی از ما از تمام خلاقیت و 
توان خود برای نقض قوانین استفاده می کنیم. یک بار هم که شده خودمان را مقصر بدانیم همه از رانندگی بد 
دیگران گله مندیم اما هیچ وقت نمی گوییم شاید خودمان هم بد رانندگی می کنیم برای اصلاح رانندگی از 
خودمان باید شروع کنیم. ناگفته ها بسیار است و برای تحلیل معضل رانندگی در بیرجند کارشناسانی دلسوز و 
آگاه لازم است و مردمی که دل برای خود و فرزندان این آب و خاک بسوزانند و به فرهنگ سازی های انجام 
شده پاسخ مثبت دهند، قانونمدار باشند و حقوق دیگران را در نظر بگیرند. کار سختی نیست؛ فقط از خودمان 

شروع کنیم  تا شاهد تغییر در این حوزه باشیم .
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ما و اجحاف در حق پابرهنه ها

* هم میهن - موسوی

در کجای جهان یک فاجعه، بارها و بارها به یک شکل اتفاق 
این  همه  می توان  نمی اندیشد؟  چاره ای  هیچ کس  و  می افتد 
حرف ها را با گوش سیاست یا همین شعارهای معمول و مرسوم 
روزمره شنید و نویسنده را به هرچیزی متهم کرد. مهم نیست، اما 
امیدوارم شخص آقای پزشکیان و عده ای از دوستان نزدیکش 
از شعارهای  با نهج البلاغه انس دارند، عدالت را جدی تر  که 
انتخاباتی بگیرند و از یاد نبرند قول آن جان جهان را که فرمود: 
فرصت ها هم چون ابر می گذرد، اگر کار امروز را به فردا نیاندازند. 
بی هراس از گردن کلفت های بانفوذ، همین فاجعه را جدی بگیرند 
و حقیقتاً پیگیر عوامل و مقصرانش باشند شاید بتوان امید داشت 
که دیگر شاهد چنین فجایعی نباشیم. از وقتی که خبر کشته 
شدن معدنچیان را دیدم حال و روزم دگرگون است. می خواستم 
چیز دیگری بنویسم اما دیدم زیادی بی دردانه است. حالم از خودم 
به  هم خورد. من هم در این سال ها به نوبه خودم کم بی اعتنا 
نبوده ام به اخباری از این دست. در تمام این سال ها برای اتفاقاتی 
به  مراتب کوچک تر از این، زمین و زمان را به  هم دوخته ایم و 
البته خوب کاری کرده ایم. اصلًا قیاس کار بیهوده ای است. هرجا 
ظلم و ستم و نابرابری هست، باید فریاد زد اما چیزی که مسلم 
است این که؛ ما در مقابل طبقات فرو دست کم کاری کرده ایم. 
بحث جناحی و سیاسی نمی کنم. از دولت مدعی عدالتخواهی 
و رسیدگی به محرومان تا دولت سازندگی و توسعه سیاسی، 
همه و همه، در حق پابرهنه ها و گرسنه ها اجحاف کرده اند. البته 
بعضی از دولت ها بی آنکه شعار مردم فریبانه سر بدهند تورم را به 
جایی رساندند که فشار کمتری متوجه اقشار فرودست شود، اما در 
کل کسی برای بچه های اعماق کاری نکرد. کسی در مناسبات 
سیاسی و اجتماعی آنها را به حساب نیاورد. فقط در ایام انتخابات 
چند شعار دادیم و والسلام. چند بار دیگر بچه های مردم باید گرفتار 
بلایای طبیعی و غیرطبیعی بشوند تا بفهمیم آنها هم مثل هر آدم 
دیگری حق حیات دارند؟ کدام  یک از ما حاضریم یک  ساعت 
جای آنها باشیم؟ چند معدن دیگر باید روی سر زحمت کش ترین 
هموطنان ما آوار شود تا به یک ایمنی معمولی و استاندارد برسیم؟ 
آخرین باری که معدنی فرو ریخت، گفتند تمام جان باختگان بیش 
از ساعت موظفی شان زیر زمین و بی اکسیژن کافی در حال کار 
مقصران  بود  قرار  که  پرونده ای  آن  پیگیری  بودند. چه شد؟ 
شناسایی و محاکمه شوند، چه شد؟چون این مردم بی گناه و 
بی پناه رسانه ای ندارند و کسی نیست صداوسیمای آنها را به 
گوش همگان برساند، باید هر بلایی سرشان آورد؟ آنها تنهاترین 
مردم روی زمین اند. جان آنها برای هیچ کس مهم نیست؛ نه 
برای کارفرمایان سرمایه داری دولتی، نه برای رانت خواران چپ 
و راست، نه برای توئیت بازان پروژه بگیر و نه برای قلم زنان شکم 
سیر. همه چیز در اعلام رسمی دو، سه روز عزای عمومی محلی 
و چند استوری سانتی مانتال خلاصه می شود و دوباره ما می مانیم 
و همین روزمرگی سفیهانه ای که مدام تکرارش می کنیم. دوباره 
ما می مانیم و همین دعواهای بیهوده ای که رزق و روزی ماست.

می توان همه این حرف ها را با گوش سیاست یا همین شعارهای 
معمول و مرسوم روزمره شنید و نویسنده را به هرچیزی متهم 
کرد. مهم نیست. اما امیدوارم شخص آقای پزشکیان و عده ای از 
دوستان نزدیکش که با نهج البلاغه انس دارند، عدالت را جدی تر 
از شعارهای انتخاباتی بگیرند و از یاد نبرند قول آن جان جهان را 
که فرمود: فرصت ها هم چون ابر می گذرند. اگر کار امروز را به 
فردا نیاندازند و بی هراس از  گردن کلفت های بانفوذ، همین فاجعه 
را جدی بگیرند و حقیقتاً پیگیر عوامل و مقصرانش باشند شاید 

بتوان امید داشت که دیگر شاهد چنین فجایعی نباشیم.

تخمین درآمد کاربران ایرانی از همستر کامبت
همستر کامبت به تازگی فصل اول خود را به 
پایان رسانده همچنین میزان توکن هر کاربر 
را اعلام کرده است، حالا می توان تخمین 
زد درآمد کاربران ایرانی از آن چقدر خواهد 
بود.طبق قیمت های پیش عرضه در برخی 
قیمت  که  می شود  زده  تخمین  صرافی ها 
هر توکن همستر احتمالا بین 1 تا 20 سنت 
)0/01 تا 0/2 دلار( باشد. بنابراین اگر این 
تخمین درست باشد، قیمت هر 1000 توکن 
همستر بین 10 تا 200 دلار خواهد بود که به 
پول ایران چیزی بین 600 هزار تومان تا 12 میلیون تومان می شود. همستر قصد دارد 60 درصد از کل توکن 
خود را بین کاربران توزیع کند و بقیه را برای کارهایی مثل توسعه و جایزه اختصاص خواهد داد. البته اعداد 
فوق صرفا بر اساس تخمین است و قیمت توکن همستر کامبت حتی ممکن است فراتر از این ارقام باشد. 

بنابراین باید تا 5 مهر صبر کنیم و ببینیم هر توکن همستر چقدر قیمت خواهد خورد.

یادداشت اقتباسیسرمقاله

 مرکز آمار ایران گزارش تورم شهریور 1403 را 
منتشر کرد. بر این اساس بخش مسکن در مقطع 
ماهانه تورمی برابر 2/9 درصد را تجربه کرده و 
تورم آن در بازه سالانه نیز رشدی بالغ بر 41/7 
درصد داشته است. تورم نقطه به نقطه مسکن نیز 

در این گزارش 42/3 درصد برآورد شده است.
 مرکز آمار ایران گزارش تورم شهریورماه را منتشر 
کرد. بر این اساس شاخص قیمت مصرف کننده 

خانوارهای کشور نسبت به ماه قبل 1.7 درصد 
افزایش داشته است.

ماه مشابه  با  مقایسه  در  این شاخص  همچنین 
سال قبل 31.2 درصد رشد داشته و در 12 ماهه 
منتهی به ماه جاری نیز نسبت به دوره مشابه سال 

قبل 34/2 درصد افزایش یافته است.بخشی از این 
گزارش که مرکز آمار ایران به طور ماهانه منتشر 
می کند به تورمی اشاره دارد که بخش مسکن و 

اجاره در مقاطع مختلف پشت سر گذاشته اند.

تورم مسکن در شهریور 1403

بر اساس داده های مرکز آمار، بخش مسکن در 
را  درصد   2/9 با  برابر  تورمی  ماهه  یک  مقطع 

کالای  این  نقطه  به  نقطه  تورم  و  کرده  تجربه 
درصد  آمارها 42/3  این  اساس  بر  نیز  مصرفی 
نقطه،  به  نقطه  تورم  از  است. منظور  ثبت شده 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل است. بر این اساس مسکن در 

بازه یک ساله نیز تورمی بالغ بر 41.7 درصد پشت 
سر گذاشته است.

تورم اجاره در شهریور 1403

تورم بخش اجاره در سه مقطع ماهانه، نقطه به نقطه 
و سالانه دقیقا رشدی برابر با تورم مسکن داشته 
است. یعنی در بازه ماهانه 2.9 درصد تورم را تجربه 
کرده و تورم نقطه به نقطه آن نیز 42/3 درصد ثبت 
شده است.به این ترتیب تورم سالانه بخش اجاره را 

نیز می توان همان 41/7 درصد برآورد کرد.

تورم مسکن و اجاره در مرداد 1403

اما تورم بخش مسکن و اجاره ماه گذشته چه روندی 
را طی کرده است؟ داده هایی که مرکز آمار ایران ماه 
گذشته منتشر کرد حاکی از آن است که تورم ماهانه 
مسکن طی مردادماه 3/1 درصد ثبت شده است.

در این بین تورم نقطه به نقطه این کالای اساسی 
نیز 43 درصد اعلام شده و تورم سالانه مسکن آن 
نیز بالغ بر 41/4 درصد برآورد شده است.بررسی 
داده های گزارش تورم مرکز آمار ایران حاکی از آن 
است که طی ماه گذشته نیز اجاره بها تورمی نزدیک 
به مسکن داشته است. بر این اساس اجاره در بازه 
ماهانه تورمی برابر بر 3.2 درصد را تجربه کرده و 
تورم نقطه به نقطه آن نیز 43 درصد ثبت شده است. 
در این بین تورم سالانه اجاره بها 41.4 درصد تخمین 

زده شده است.

بر اساس قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
قراردادهای 2  که  در صورتی  موجران  اجاره بها، 
یا 3 ساله اجاره مسکن با مستاجران امضا کنند، 
مشمول معافیت 70 تا 100 مالیات بر درآمد اجاره 
می شوند. 25 اردیبهشت ماه امسال شهید آیت ا... 
در  سیزدهم   رئیس جمهور  رئیسی  سیدابراهیم 
اجرای اصل 123 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
و  مسکن  زمین،  بازار  ساماندهی  »قانون  ایران، 
و  راه  وزارتخانه های  به  اجرا  برای  را  اجاره بها« 
شهرسازی، کشور، اقتصاد، کار، بانک مرکزی  و 

قوه قضائیه ابلاغ کرد.
به  آن  در  که  است  ماده   15 شامل  قانون  این 
اجاره بها  و  مسکن  زمین،  مختلف  بخش های 
شده  پرداخته  مردم  برای  امور  تسهیل  هدف  با 
است. در بخشی از مواد قانون مذکور و در بخش 
اجاره بها برای مستاجران و موجران موارد حمایتی 

قابل توجهی آمده است.  

رسالت  انجام  راستای  در  تسنیم  خبرگزاری 
اطلاع رسانی خود در بخش اول این پرونده مواد 
قانون را به صورت تک تک و با جزئیات منتشر 
امتیازهایی که قانون  از  می کند تا عموم مردم 

برای آنها درنظر گرفته است، مطلع شوند.
در ماده یک قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها  آمده است: متن زیر به انتهای تبصره 
11 ماده 53 قانون مالیات های مستقیم مصوب 
1366/12/3 با اصلاحات و الحاقات بعدی اضافه 

می شود.
موارد ذیل نیز مشمول تخفیف پرداخت مالیات بر 

درآمد اجاره می شود؛
الف- درآمد ناشی از اجاره برای سرپرست خانوار 
بر درآمد حقوق  مالیات  تا سقف میزان معافیت 
موضوع ماده 84 این قانون ناشی از اجاره برای 
موجرانی که همزمان در واحد مسکونی دیگری 
مستاجر هستند تا سقف اجاره پرداختی، مشمول 

100 درصد تخفیف می شود.
ب-درصورت امضای قرارداد بلندمدت اجاره واحد 
مسکونی و عدم فسخ قرارداد در طول دوره، درآمد 
درصد   70 مشمول  ساله   2 قرارداد  برای  اجازه 
تخفیف و برای قرارداد 3 سال و بیشتر مشمول 

100 درصد تخفیف می شود.
خانوار  به  مسکونی  واحد  اجاره  صورت  در  ج- 
دارای 3 فرزند و بیشتر، خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی و 3 دهک پایین 
مشمول  کار  وزارت  تأییدیه  اساس  بر  درآمدی 

تخفیف می شود.
د- واحدهایی که میزان اجاره بهای آنها حداقل 15 
درصد کمتر از ارزش اجاره موضوع ماده 8 قانون 
باشد از 50 درصد تخفیف مالیات بر درآمد اجاره 
برخوردار می شوند. آئین نامه اجرایی این بند توسط 
وزارت راه و شهرسازی تدوین شده و به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.

روایتی از تورم ۴۲ درصدی مسکن

۴  امتیاز  مالیاتی ویژه دولت به موجران

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به این که آقای حسین کفاش زاده احدی از ورثه زین العابدین کفاش زاده به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده 
منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت 

شماره 952258 ششدانگ پلاک 3047 فرعی از 249 اصلی واقع در بخش 2 شهرستان بیرجند که متعلق به زین العابدین کفاش زاده 
می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با شماره دفتر 138 صفحه 325 ذیل 
ثبت 18901 متعلق به زین العابدین کفاش زاده ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. 
علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند 

والا بعد از مدت 10 روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد. 

شناسه: 1793955         مصطفی باقری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند 

به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره ذیل: 1 - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به پلاک 227 فرعی از 879 - اصلی بخش دو بیرجند 
واقع در مزرعه بیجار سفلی مورد تقاضای حسین محمدی در روز 25 /7 /1403 ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل 
حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون 
ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 

گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: ۴ /7 /1۴03
عباس شهابی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بیرجند 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به این که آقای حسین کفاش زاده احدی از ورثه مرحوم زین العابدین کفاش زاده به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده 

منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت شماره 009529 الف 
81 ششدانگ پلاک 69 فرعی از 4292 - اصلی واقع در بخش یک شهرستان بیرجند که متعلق به مرحوم زین العابدین کفاش زاده می باشد 
به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر 54 و صفحه 113 و شماره ثبت 13249 به نام 
آقای زین العابدین کفاش زاده ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا 
چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 10 روز 

بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
 شناسه: 1793955         عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس
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افزایش ۳۶ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در خراسان جنوبی

مصرف گاز طبیعی در خراسان جنوبی در ۶ ماه نخست سال 3۶ میلیون مترمکعب افزایش داشته است. مدیرعامل شرکت گاز 
از مصرف حدود هزار میلیون مترمکعب گاز طبیعی در ۶ ماه نخست سال در استان خبر داد و گفت: مصرف گاز طبیعی از ابتدای 

سال نسبت به دوره مشابه سال گذشته ، حدود 3۶ میلیون مترمکعب افزایش داشته است.
*سلام به اون بنده بیچاره خدا که گفته 
کارمندان بانکها در سی سال خدمت 
فقط هشتصد میلیون وام میدن میگم 
خدا خیرت بده که یه قسمت کوچک 

از واقعیت رو گفتی 

 * امسال مسافرت به تبریز و اصفهان رفتم. 
 چیز جالبی که می شد در این کلان شهرها 
دید رعایت سامان دهی صنوف بود ولی 
متاسفانه با تمام زحماتی که شهرداری 
بیرجند می کشه یک سری بی سلیقگی 
در رعایت سامان دهی مشاغل کاملا 

چهره شهر رو خراب کرده 

 * لطفا از وعده های غیرواقعی حمایت
  نکنید و پیام های مردم را چاپ کنید، 
 فرزند بنده یک ساله شده از وام فرزندآوری

خبری نیست و عملا سرکاریم.

*باسلام ازمسولین محترم خواهشمندم 
 به وضعیت نابسامان  مدرس 2۶ رسیدگی 
 کنند. تبدیل به مرکز انباشت زباله و نخاله 

بنایی شده است

 *چقدر تفکر بعضی از مدیران  ما متفاوت 
 هستش یا شاید اون آقای داره از مسجدها 
 درآمد کسب میکنه بجای این همه مسجد
  ساختن منزل درست کنید برای محرومین
 اونقدر اداره اوقاف زمین مفت گیرشون  
 کرده  نمیدونه چه کار کنه فقط داره مسجد 
 درست میکنه که مردم نگن اوقاف زمین ها 
 را چه کار می کنه خواهشن به جای درست 
کردن مسجد توی هر کوچه به فکر 
ساختن پارک ها ای زیبا برای خانواده در 
خیابان وکوچه که بچه ها سرگرم باشن

 *سلام خواهش می کنم یک فکری برای 
جاده قهستان به زهان بکنید. واقعا به 
جاده مرگ معروف شده، مگه مسئولان 
خوابند متوجه نمی شن هر چند وقت 
یک ماشین سقوط می کنه تو دره .آخه 
تاکی باید تو جاده ای که پنجاه سال 

قبل ساخته شده تردد کنیم؟ 

لطف  یک  ادب  عرض  و  سلام  *با 
بفرماید به مسئولین محترم بیمارستان 
برسونید یک زدن یک  بیرجند  رازی 
داخل، سرم کجا،  امپول  و  عدد سرم 
عمومی  پزشک  بری  باید  که  قانونه 
اورژانس ببینه بعد برای تزریقات هزینه 
جدا و پزشکم هزینه داده بشه در حالی 
بیمار نسخه پزشک متخصص شو در 
دست داره .... عجبااااا ، بیرجند و شبکه 
بهداشت ش یک لطف بکنه لااقل مثل 
استان های کوچکتر از ما دو تا درمانگاه 
شبانه روزی خصوصی بازگشایی کنه تا 
مردم نصف شب معطل بیمارستانهای 

پر دردسر نباشن .

*بچه دومم داره یکساله می شه هنوز وام 
 فرزند آوری رو ندادن که هیچ تو نوبت
  هم 140 نفر دیگه جلوم هستند و انشالله

 به سه سالگیش میرسه اگر قوانین رو 
عوض نکن و وام ندن

 *سلام میشه از بلوار کاج هم که به حال
 خودش رها شده به گزارش تهیه کنید 
پارک  بزرگترین  روبروی  که  بلواری 

بیرجنده اما نه زیبایی داره نه برقی

*الان حدود 20 روز هست 2 عدد تیر 
چراغ برق خیابان نبوت خاموش شده 
بین نبوت 15و1۷ و کلا تاریک هست 
 چندین بار با اداره برق تماس گرفتیم ولی 
هیچ اقدامی از طرف اداره برق انجام نشد 
 و دیشب به آقایی ماشینشو کنار پارک
  کرد و هنگام پیاده شدن خانم ایشان افتادن

 داخل جوب چون دید کافی نداشتند

 *سلام به گلایه از بیمارستان قاین لازمه
 به گوش مسئولین برسه امشب رفتیم 
با تیغ  بخیه بکشیم که آقای پرستار 
جراحی وناخن دستش بخیهها روکشید 
و با تیع زخمی کرد محل زخم رو نه 
پنس نه قیچی در بخش تزریقات و 

پانسمان یعنی وجود نداشت؟

*آیا تا بحال از ورودی سمت زاهدان 
وارد بیرجند شدین؟ به ورودی از زیر یه 
پل تنگ و با پیچ تند و مخصوصا شب 
روشنایی  هیچ  بدون  و  تاریک  کاملا 
که خیلی از مواقع تصادف و واژگونی 

ماشین ها رو در همون محل داریم.

 *حادثه تأسف برانگیز در معدن طبس و 
 جان باختن و مجروحیت جمعی از کارگران
 شریف این معدن را به هم استانی های 
عزیز و مردم طبس به ویژه خانواده های 

داغدار تسلیت عرض میکنم

* کاش دو نفر سر قضیه معدن استعفا 
می دادند ما هم می فهمیدیم پست ها  

مهمتر از جون آدمها نیست

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ضرورت تفاهم در 
انتخاب استاندار

تا زمانی که تفاهم و همدلی نباشد و هر 
کسی در استان فرد مورد نظر خود برای 
استانداری را به وزیر کشور معرفی کند 
وضعیت استان پیشرفتی نخواهد داشت. 
با  و جریانات سیاسی  نمایندگان  باید 
همفکری مردم و بدون چشمداشتی به 
یک نفر واحد برسند که برای استان مفید 
باشد. متاسفانه مشکلی که ما در استان 
داریم این است که به افراد توانمند فارغ 
از بومی و غیر بومی اعتقاد نداریم. اگر 
فردی باشد که اهل استان ما نباشد و 
پرتلاش باشد به او اعتماد خواهیم کرد. 
مثل آقای معتمدیان که انصافا کار کرد و 
حرکت های خوبی برای استان به یادگار 
گذاشتند.  همچنین باید بگم که تفکرات 
خودخواهانه پدرخوانده ها نیز استان را 
به لبه پرتگاه تباهی کشانده!!! همین 
زدن  درجا  باعث  اقدامات  و  تفکرات 
خراسان جنوبی و عدم توسعه این خاک 
 زرخیز است... خدا کند بخیر بگذرد... 
نمایندگان  اگر  ست  این  کلام  لپ 
و  سیاسی  جریانات  و  استان  محترم 
منتقدین همدلی داشته باشند در خود 
استان هم مدیران با تجربه و توانمندی 
وجود دارد که قبلا آزمون شایستگی را 
پشت سر گذاشته اند همچنین نیروهای 
توانمند از خارج استان هم وجود دارد. 
امیدوارم استاندار توانمند فارغ دو قطبی 
کاذب بومی و غیر بومی برای استان 
حال  هر  به  عزیز  آوای  شود.  معرفی 
فردی باید  برای استانداری انتخاب شود 
که باعث پیشرفت خراسان جنوبی باشد 
نه صرفا آدم چند نفر خاص. در گذشته 
تجربه انتخاب توسط افراد خاص برای 
استان آزموده شده و آزموده را آزمودن 

خطاست .

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

منطقه گردشگری 
کال جنی طبس 
آبرسانی می شود

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان طبس گفت: 
آبرسانی منطقه گردشگری کال جنی 
انجام می شود و امسال با توجه به کمبود 
منابع خرید قسمتی از لوله و اتصالات 
 5000 بر  بالغ  اعتباری  با  نیاز  مورد 
میلیون ریال از محل منابع ملی انجام 
شد. به گزارش تسنیم ، محمد عرب 
کال  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در 
)دره( جنی، دره  ای منحصر به  فرد در 
2۷ کیلومتری شمال طبس و در حاشیه 
جاده طبس - بشرویه- مشهد قرار دارد. 
دره های فرسایشی در دل بیایان ها بر اثر 
عبور رودها، باران های فصلی شدید و 
سیلاب ها شکل می گیرد. بدین شکل 
که مسیر عبور سیلاب ها دچار فرسایش 
شده و به مرور دره هایی در دل بیابان ها 
به  نیز  )دره( جنی  ایجاد می شود.کال 
متعدد  سیلاب های  و  آب  عبور  دلیل 
شکل گرفته است. به گفته وی، کال 
جنی یکی از ژئو سایت های منحصر به 
فرد ژئو پارک جهانی طبس نیز می باشد 
و با شماره 350 در فهرست آثار طبیعی 
ملی کشور به ثبت رسیده است. این 
دره با طول 9 کیلومتر از بخش غربی 
روستای ازمیغان شروع شده و با عبور 
از دامنه  های غربی رشته کوه شتری، 
تا دشت طبس ادامه دارد. قدیمی  ترین 
سنگ های این دره سنگ آهک های 
 145 تا   1۶3 به  متعلق  فسیل دار 
میلیون سال پیش )ژوراسیک پسین، 
سازند اسفندیار( در بخش کوهستانی 
و جوان  ترین سنگ های آن کنگلومرا 
و رسوبات آبرفتی متعلق به 2.5 میلیون 
سال پیش )کواترنری( در بخش دشت 
طبس است. ارتفاع دیواره  های این دره 
در دشت طبس حدود 40 متر است و 
در بخش های کوهستانی به حدود 100 
متر نیز می رسد. عرب بیان کرد: این 
منطقه از جمله جاذبه های گردشگری 
شهرستان طبس می باشد که بسیار 
مورد توجه و اقبال گردشگران است و 
تاکنون دو مجوز در حوزه گردشگری 
برای سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این منطقه صادر شده که در حال 
تکمیل هستند و با رفع موانع به زودی 

به بهره برداری خواهد رسید.

خبر خوب

محرز شدن قصور  و تقصیرات
 در حادثه معدن طبس

در گزارش گروه اعزامی از مجلس به محل 
حادثه، قصور و تقصیراتی در حادثه معدن 
خبرگزاری  گزارش  به  شد.  محرز  طبس 
از سوی هیئت  صدا و سیما، گزارشی که 
حادثه  محل  در  با حضور  مجلس  اعزامی 
معدنجوی طبس ارائه شد نشان دهنده قصور 
و تقصیر هایی بود که باعث شده جان ده ها 
شمسایی  ایمان  گفته  به  شود.  گرفته  نفر 
رئیس مرکز ارتباطات، رسانه و امور فرهنگی 
مجلس  نمایندگان  از  گروهی  مجلس، 
رئیس  صنایع،  کمیسیون  رئیس  شامل 
کمیته معادن و دو عضو کمیسیون اصل 
90 و کمیسیون صنایع به سرپرستی آقای 
نیکزاد نایب رئیس مجلس، روز حادثه معدن 
طبس به محل این واقعه رفتند و جلسه ارائه 
 بررسی ها و جمع بندی این سفر، برگزار شد.
در این جلسه، گزارشی که هیئت اعزامی ارائه 
کرد نشان دهنده قصور و تقصیر هایی بود که 

باعث شد جان ده  ها نفر گرفته شود.

قالیباف: گزارش مجلس درباره 
حادثه معدن طبس قابل استناد

 برای قوه قضائیه باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه ارائه 
گزارش هیأت ویژه مجلس، اعزامی به معدن 
طبس گفت: گزارش مجلس از حادثه معدن 
طبس باید فنی و کارشناسی، صریح و دقیق 
و به گونه ای باشد که قوه قضاییه بتواند به 
عنوان کیفرخواست به آن استناد کند. محمد 
باقر قالیباف در نشست ارائه گزارش هیئت 
به محل  اسلامی  اعزامی مجلس شورای 
طبس  سنگ  زغال  معدن  حادثه  وقوع 
در  کاری  انسجام  من  اول  خواسته  گفت: 
مجلس است تا بتوانیم گزارش دقیقی از ابعاد 
مختلف این حادثه تهیه و در مجلس ارائه 
کنیم. رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه حادثه 
رخ داده در معدن زغال سنگ طبس بسیار 
تلخ است، گفت: نباید اینطور باشد که در این 
حادثه، غم و سوگ و ناراحتی لحظه ای داشته 
باشیم و خدای نکرده با گذشت زمان موضوع 
رها شده و همه چیز به حالت قبل برگردد.
وی با اشاره به گزارش های ارائه شده گفت: 
متاسفانه در برخی معادن سیستم پیشگیری و 
هشدار وجود ندارد؛ ما در مقابل جان باختگان 
این  باید  و  داریم  آنها مسئولیت  خانواده  و 
عزیزان را جزئی از خانواده خود بدانیم و با 

این نگاه مسئله را پیگیری کنیم.

 کمیسیون صنایع و معادن مجلس ،
محور کار تهیه گزارش حادثه معدن 

زغال سنگ طبس باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس باید محور 
کار تهیه گزارش حادثه معدن زغال سنگ 
است  این  من  تاکید  افزود:  باشد،  طبس 
که موضوع، ژورنالیستی دنبال نشود بلکه 
گزارشی دقیق و فنی که همه ابعاد را مورد 
توجه قرار دهد، از شروع و چگونگی رخ دادن 
حادثه تا نحوه مدیریت و کمک رسانی به 
کرد:  اضافه  شود.وی  تهیه  دیدگان  حادثه 
در زمینه ایمنی معادن آیین نامه ای با بیش 
از 400 ماده وجود دارد که براساس گزارش 
اشاره کرده  ارائه شده به جزئی ترین موارد 
اما متاسفانه این آئین نامه به صورت کامل 
اجرا نمی شود و در این زمینه دستگاه های 
مدیریتی و تصدی گر باید پاسخگو باشند؛ البته 

بخشی از مسئولیت ها بر عهده پیمانکاران و 
متولی  دستگاه های  عهده  بر  دیگر  برخی 
منطقه ای و ملی قرار دارد و به همه این موارد 
باید پرداخته شود.  رئیس مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه باید این مسئله در قالب 
ماده 234 آئین نامه داخلی مجلس بررسی 
و پیگیری شود، ادامه داد: گزارش مجلس 
از حادثه معدن طبس باید فنی، کارشناسی، 
قضاییه  قوه  که  باشد  گونه ای  به  و  دقیق 
بتواند به عنوان کیفر خواست به آن استناد 
کند.  قالیباف با بیان اینکه بخشی از مسائل 
مربوط به ابعاد عدم اجرای اصول و اصلاح 
فرآیندها و رفع اشکلات برای جلوگیری از 
تکرار این حوادث باید توسط کمیسیون اصل 
نودم قانون اساسی مجلس پیگیری شود، 
گفت: درنهایت تمامی گزارش های مجلس 
در خصوص حادثه معدن زغال سنگ طبس 
باید به صورت یکجا جمع بندی شده و این 
گزارش طبق ماده 234 آیین نامه داخلی به 

قوه قضاییه ارسال و به آن رسیدگی شود.

باید با مقصران حادثه 
معدن برخورد جدی شود

نماینده مردم طبس در مجلس  همچنین 
سنگ  ذغال  معدن  حادثه  موضوع  گفت: 
طبس باید به صورت کارشناسی پیگیری 
شود و اگر قصور و کوتاهی در این خصوص 
انجام شده است، باید با مقصران به صورت 
جدی برخورد شود.به گزارش مهر، محمد 
شورای  مجلس  دیروز  جلسه  در  نصیری 
اسلامی، درباره حادثه انفجار معدن طبس 
طی تذکر شفاهی، اظهار کرد: موضوع حادثه 
به صورت  باید  معدن ذغال سنگ طبس 
و  قصور  اگر  و  شود  پیگیری  کارشناسی 
کوتاهی در این خصوص انجام شده است، 
باید با مقصران به صورت جدی برخورد شود.
وی افزود: در چند روز گذشته و پیش از وقوع 
مورد  در  بسیاری  پیگیری های  این حادثه، 
بدهی ذوب آهن اصفهان به مجموعه های 
معادن داشتم و چرا این بدهی باید به قدری 
باشد که پیمانکاران با مشکل مواجه شوند؟ 
امروز شاهد واردات ذغال هستیم و آیا این 
نیز  وارداتی  ذغال های  در خصوص  بدهی 
وجود دارد؟نماینده مردم طبس در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: چرا ما ذغال 
سنگ وارداتی داریم و به چه علت قیمت 
قیمت  برابر  دو  باید  وارداتی  سنگ  ذغال 
ذغال سنگ داخلی باشد؟نصیری بیان کرد: 
یکی از موضوعاتی که خطرات احتمالی در 
معادن ذغال سنگ را کاهش می دهد، بحث 
مکانیزه شدن و مانیتور شدن معادن است. 
دستگاه های  و  تعاون  و  صمت  وزارت  از 
مربوطه می خواهم که در بحث ذغال سنگ 
کرد:  تاکید  شود.وی  نگاه  ملی  به صورت 
نمایندگان مجلس درخواست  از  همچنین 
فعالیت  بودن  زیان آور  و  سخت  که  دارم 
کارگرانی را که داخل تونل های زیرزمینی و 
در عمق 800 متری زیر زمین هستند، از یک 
و نیم سال به دو سال تغییر دهند تا بتوانیم 

زحمات این عزیزان را جبران کنیم.

نخعی: بسیاری از حوادث
 به  دلیل تبانی مشتی سرمایه دار

 با برخی از مسئولان بی کفایت است

مجلس  در  سربییشه  و  نهبندان  نماینده 
شورای اسلامی در واکنش به حادثه انفجار 
این  از  بسیاری  کرد:  ابراز  طبس  معدن 

یک  ناجوانمردانه  تبانی  دلیل  به  حوادث 
مشت سرمایه دار از خدا بی خبر با برخی از 
مسئولان بی کفایت اتفاق می افتد و در سایه 
عدم نظارت مناسب است.به گزارش ایسنا، 
مجلس  علنی  جلسه  در  نخعی  مصطفی 
در تذکری با اشاره به حادثه انفجار معدن 
زغال سنگ در طبس گفت: درخواست ما 
این است که هرچه زودتر رسیدگی فوری 
در ارتباط با این حادثه انجام و ابعاد مختلف 
حادثه  این  مسببان  با  واقعاً  و  بررسی  آن 
تلخ و ناگوار برخورد و به مردم نیز گزارش 

مربوط صادقانه ارائه شود. وی با بیان اینکه 
امیدواریم رسیدگی به موضوع معدن طبس 
به سرنوشت حوادث قبلی دچار نشود، عنوان 
کرد: وقتی حادثه ای اتفاق می افتد، بسیاری 
مصاحبه می کنند و می گویند که ما بررسی 
می کنیم و گزارش می دهیم اما متاسفانه بعد 
از مدتی موضوع به فراموشی سپرده می شود؛ 
این درست نیست و مشابه آن را در حادثه 
آتش سوزی منطقه ویژه بیرجند داشتیم که 
تا کنون هیچ گزارشی به مردم ارائه نشده 
در  و سربیشه  نهبندان  مردم  است.نماینده 
مجلس گفت: بسیاری از این حوادث به دلیل 
تبانی ناجوانمردانه یک مشت سرمایه دار از 
خدا بی خبر با برخی از مسئولان بی کفایت 
اتفاق می افتد و در سایه عدم نظارت مناسب 
فساد  و  شود  رسیدگی  باید  این ها  است؛ 
سیستماتیکی که در مسئولیت های نظارتی 
ایمنی وجود دارد باید از بین برود چرا که تا 
زمانی که چنین مواردی وجود دارد ما این 
حوادث را متاسفانه مجدداً خواهیم داشت. 
وزیر  اظهارات  از  انتقاد  با  نخعی همچنین 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جای تاسف 
است وزیر کار که مسئولیت مستقیمی در 
این موضوع دارد مصاحبه می کند و می گوید 
این حادثه غیر قابل پیش بینی بود؛ این چه 
حرف غیر کارشناسی و غیرعلمی است که 
مطرح شده است؟ اگر خطرات به درستی 
شناسایی و مدیریت ریسک به خوبی انجام 
می شد،کار علمی مناسب صورت می گرفت 
و اگر مسئولان زیر مجموعه وزارت کار، کار 
خود را درست انجام داده بودند، آیا این اتفاق 
رخ می داد؟ مردم از مسئولان انتظار دارند که 
به جای فرافکنی ها، حرف منصفانه و علمی 

بزنند.

اسحاقی: با مدیران متخلف
 انفجار معدن طبس برخورد شود

درمان  و  بهداشت  کمیسیون  سخنگوی 

به  اشاره  با  نیز  اسلامی  شورای  مجلس 
به  مسئولان  گفت:  طبس  انفجار  حادثه 
مدیران  با  حادثه،  محل  در  حضور  جای 
متخلف برخورد داشته باشند تا الگویی برای 
آینده شود و کارگران مورد فراموشی قرار 
علنی  جلسه  در  اسحاقی  سلمان  نگیرند. 
از  قدردانی  با  اسلامی  شورای  مجلس 
ورود جدی رئیس مجلس به حادثه انفجار 
غلطی  فرهنگ  کرد:  اظهار  طبس  معدن 
بین مسئولان وجود دارد که بعد از وقوع 
حادثه ای تنها به موضوع ورود پیدا کرده و 

قبل از وقوع حادثه فکری برای پیشگیری از 
آن نمی کنند. سخنگوی کمیسیون بهداشت 
مجلس توضیح داد: بارها درباره نبود ایمنی 
در معادن صحبت شده و ما در کمیسیون 
در  ایمنی  نبود  درباره  درمان  و  بهداشت 
برخی از بیمارستان ها هم تذکر دادیم اما 
از وقوع حادثه ای  بعد  و  توجهی نمی شود 
می شود.نماینده  اشاره  موارد  این  به  تازه 
قائنات در مجلس شورای اسلامی گفت: 
جان کارگران گرفته شده و بعد مسئولان 
حرف از پرداخت دیه و حق و حقوق کارگر 
و کفن و دفن آنها می زنند. سوال این است 
برای  فکری  حادثه  وقوع  از  قبل  چرا  که 
پیشگیری آن صورت نمی گیرد و آن زمانی 
باشند،  داشته  حضور  مسئولان  باید  که 
خبری از آنها نیست؟ اسحاقی یادآور شد: 
شهید  بازدید  زمان  در  معدن کاران  همین 
که  داشتند  گلایه  ایمنی  نبود  از  رئیسی 
شهید رئیسی دستوراتی را صادر کرده بود 
اکنون حادثه اتفاق افتاده و تنها مسئولان 
وعده پیگیری می دهند. انتظار می رود که 
شاهد برخورد با مدیر متخلف باشیم که از 
تجهیزات ایمنی استفاده نکرد. در صورت 
تا  آینده خواهد شد  الگویی برای  برخورد، 
دیگر کارگران فراموش نشده و در حق آنها 

ظلم و اجحافی نشود.

اخراج  از  مینودشت  نماینده  انتقاد 
معدن کاران به دلیل اعتراض

شورای  مجلس  در  مینودشت  نماینده 
معدن  انفجار  حادثه  به  اشاره  با  اسلامی 
طبس گفت: با توجه به اینکه حدود هزار نفر 
از موکلین من در معدن زغال سنگ طبس 
کار می کنند، شنیده بودم به کرات که در آنجا 

بسیاری از مسائل ایمنی رعایت نمی شود.
 سید نجیب حسینی در جلسه علنی سه شنبه 
در  تسلیت  بیان  با  تذکری  در   مجلس 

پی حادثه انفجار معدن طبس عنوان کرد: 
را  ما  عزیزان  از  بسیاری  جان  حادثه   این 
از موکلین من در حوزه  تعدادی  و  گرفت 

انتخابیه داغدار شدند. 
وی با تقدیر از رئیس مجلس برای ورود به 
موضوع انفجار معدن طبس گفت: با توجه به 
اینکه حدود هزار نفر از موکلین من در معدن 
زغال سنگ طبس کار می کنند، شنیده بودم 
مسائل  از  بسیاری  آنجا  در  کرات  به  که 
ایمنی رعایت نمی شود. همچنین به جرات 
می گویم که هرگونه اعتراض کارگران در 

آن معادن، معادل اخراج آنهاست.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی در پایان خواستار 
معدن  انفجار  حادثه  موضوع  به  رسیدگی 

»معدنجوی« طبس شد.

محمودی: رسیدگی به حادثه معدن 
طبس به فراموشی سپرده نشود

شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
انفجار  حادثه  به  واکنش  در  نیز  اسلامی 
معدن طبس گفت: ما در این حادثه کارگران 
زحمتکش و بی ادعایی را از دست دادیم که 
در سخت ترین شرایط برای کسب حداقل 
درآمد و امرار معاش خانواده شان کار می کنند 
اما دریغ از ذره ای توجه و رسیدگی به وضعیت 
آنها. سید مرتضی محمودی در جلسه علنی  
مجلس در تذکری در واکنش به حادثه انفجار 
معدن طبس اظهار کرد: واقعاً لازم است که 
این موضوع به صورت جدی پیگیری و ابعاد 
آن روشن شود و رسیدگی به این مسئله مانند 
سایر مسائل از این قبیل به فراموشی سپرده 
نشود. وی گفت: ما در این حادثه کارگران 
زحمتکش و بی ادعایی را از دست دادیم که 
در سخت ترین شرایط برای کسب حداقل 
درآمد و امرار معاش خانواده شان کار می کنند 
اما دریغ از توجه و رسیدگی به وضعیت آنها 
در محیط کار چه در حوزه ایمنی و چه در 
زیر  که  کارگرانی  دستمزد؛  و  حوزه حقوق 
چکمه های جریان سرمایه داری و حساسیت 
له می شوند و دیده نمی شوند. خواهشم این 
است که باید برای کارگران عزیز به ویژه 
دارند،  سخت  کار  که  حوزه هایی  کارگران 
برنامه داشته باشیم، چرا که ما مسئولیم و 
در برابر مردم محروم و مستضعف ایران که 
به ما رای دادند وظیفه داریم و خدا نکند که 
کشمکش های سیاسی، پست ها و مقام ها 
به ویژه با شکل گیری دولت جدید ما را از 

وظایف مان غافل کند.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان گفت: موزه دفاع مقدس استان 
در زمینی به مساحت 32.5 هکتار در حال 
احداث است که از نظر وسعت دومین موزه 
کشور محسوب می شود.به گزارش تسنیم ، 
سرهنگ فلاحی اظهار کرد:  موزه پژوهشگاهی 
برای شناخت فرهنگ دفاع مقدس است. وی 
با بیان اینکه ایجاد موزه دفاع مقدس سال 88 
در کشور آغاز شد، افزود: موزه استان تا پایان 

سال 1400 بالغ  بر 4 میلیارد تومان اعتبار گرفت 
و در سفر شهید جمهور 80 میلیارد تومان اعتبار 
برای آن مصوب شد. مدیرکل بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان جنوبی 
با بیان اینکه از اعتبار مصوب سفر بالغ  بر 39 
میلیارد و 850 میلیون تومان محقق شده است، 
تصریح کرد: از ۶ هزار مترمربع زیربنای موزه 
دفاع مقدس استان 4 هزار و 200 مترمربع سازه 
نصب شده است. فلاحی با بیان اینکه موزه 

دفاع مقدس استان در زمینی به مساحت 32.5 
هکتار در حال احداث است که از نظر وسعت 
دومین موزه کشور محسوب می شود، ادامه 
داد: 18.5 هکتار در اختیار شهرداری بیرجند 
قرار گرفته است. وی، با بیان اینکه تکمیل 
این موزه نیازمند 280 میلیارد تومان اعتبار 
است، افزود: موزه بین المللی صحرای طبس 
 نیز با 35  درصد پیشرفت فیزیکی چشم انتظار 

تأمین اعتبار  است.

موزه دفاع مقدس خراسان جنوبی، دومین موزه وسیع کشور



آموزشی

راز موفقیت در محل کار

در ذهن ما محل کار مانند یک قلمرو موازی و 
فانتزی عمل می کند، مانند مکانی که نسخه های 
بهتری از خودمان هستیم. بااین وجود، مفهومی در 
روانکاوی به نام »موقعیت سوم« وجود دارد که 

می تواند به شما کمک کند. این شامل قدم گذاشتن 
خارج از خود برای دیدن تعاملات شما به عنوان 
یک ناظر بیرونی است. در جایگاه و موقعیت سوم 
بر رفتار خود آنگونه که دیگران می بینند متمرکز 
می شوید، در این صورت به بینش و درک بهتری 
نسبت به مسائلی که موجب تنش می شود، دست 
خواهید یافت. گاهی گوش دادن دقیق در محل کار 
دشوار است، به ویژه زمانی که توازن قدرت وجود 
ندارد. برای مدیران پرمشغله، هر جلسه، یک هدف 
دارد و وقتی کارمندان نگرانی ها و دغدغه های 
دیگری را مطرح می کنند، ماموریت را برای رسیدن 
به آن هدف از مسیر خارج می کنند. بااین وجود، 
گوش دادن بهتر می تواند تقریبا همه چیز را در محل 
کار بهبود ببخشد. با خودداری از فکرکردن به آنچه 
قرار است بعداً بگویید، گوش دادن را بهتر شروع 
کنید. روی آنچه عضو تیم یا رئیس تان می گوید، 
تمرکز کنید. آن را پذیرا باشید، سپس سوالاتتان 
را مطرح کنید. مدیران خوب باید آموزش دیده 
شوند. چیزی به عنوان »ژن« مدیریتی وجود ندارد. 
افرادی که به ژن مدیریتی باور داشتند، بر این باور 
بودند که افراد ذاتا همدل و فهمیده، رهبران تیم 
بزرگی می شوند، درحالی که تیپ های شخصیتی 
جزم گرا و با هوش هیجانی کم تر به مدیرانی بد 
تبدیل می شوند. این طرز فکری اشتباه است. هر 
فردی می تواند مدیر خوبی شود، اما بدون آماده سازی 
و پشتیبان گیری، هیچ فردی نمی تواند به مدیر خوبی 
تبدیل شود. آمار در بریتانیا در اینباره بغرنج است. 
آمار ها نشان می دهند، حدود ۸۰درصد از ۸ میلیون 
مدیر در بریتانیا فاقد آموزش رسمی هستند و می توان 
آنها را »مدیران تصادفی« نامید. اگر شما نیز جزء این 
دسته هستید، تنها نیستید. به سراغ ارائه درخواست 
آموزش، پشتیبان گیری یا گذراندن کلاس درس 
مدیریتی با مربی باشید، درغیراین صورت، در ادامه 
مسیر مجبور به تقلا خواهید شد و تیم تحت 
رهبری تان، مزایای مدیریت عالی را از دست خواهد 

داد، درنتیجه بهره وری کاری کاهش خواهد یافت.

کاهش خطر سکته قلبی با  قهوه

مصرف قهوه در حد متوسط و به میزان ۲ تا ۳ 
فنجان قهوه در روز با کاهش خطر بیماری قلبی 
و سکته مرتبط است. مطالعات نشان می دهد که 
نوشیدن یک تا دو فنجان قهوه در روز ممکن است 

خطر نارسایی قلبی را کاهش دهد. مصرف قهوه 
با کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی 
عروقی مرتبط است. بیش از چهار فنجان قهوه در 
روز ممکن است با افزایش فشار خون، ضربان قلب 

را تحت فشار قرار دهد.

پیگیری نشانه های پوکی  استخوان

تراکم  آزمایش  باید  مسن تر  و  ساله  افراد ۶۵ 
استخوان بدهند تا بدین ترتیب از احتمال ابتلا 
که  افرادی  شوند.  باخبر  استخوان  پوکی  به 
بیش از ۵۰ سال دارند نیز اگر دچار شکستگی 

پزشک  به  بی درنگ  باید  شوند  استخوان 
استخوان  پوکی  غربالگری  درمورد  و  مراجعه 
علاوه  پیری  و  میانسالی  در  کنند.  مشورت 
تغییر به  استخوان  تراکم  آزمایش  پیگیری   بر 

 در سلامت دهان و دندان هم توجه کنید.

خوردن چای و بیسکوئیت مضر است؟

بیشتر بیسکوئیت ها با شکر تصفیه شده پر می شود. 
هنگامی که آن ها را همراه چای می خورید، منجر 
به افزایش قابل توجه سطح قندخون می شود. به 
همین دلیل شانس ابتلا به دیابت نوع ۲ را افزایش 

می دهد و به افزایش وزن کمک می کند و باعث 
می شود سطوح انرژی فرد کم باشد. افزایش شدید 
قند خون معمولا با یک افت شدید پس از آن همراه 
است، که باعث می شود احساس خستگی کنید و 

بخواهید کمی بعد  دوباره قند بیشتری  بخورید.

شیرین بیان مفید در  درمان  گلو درد 

با مصرف جوشانده شیرین بیان، گلودرد تسکین 
می یابد. مواد ضدویروسی و ضدالتهابی موجود در 
ریشه شیرین بیان تورم و التهاب موجود در گلو را 
التیام می بخشد و غشای گلو را تسکین می دهد. 

خواص ضد سرفه آن باعث کاهش تحریک گلو 
و کاهش تورم غدد لنفاوی می شود. دمنوش 
ریشه شیرین بیان یکی از دمنوش هایی است 
که خاصیت آرام بخشی دارد. این دمنوش برای 

بهبود گلودرد مناسب است.

تسکین نفخ شکم، تقویت متابولیسم، بهبود بینایی، جلوگیری از آب سیاه )از اختلالات چشمی(، تنظیم 
اشتها، ترشح مخاط از مجاری تنفسی، تحریک تولید شیر در زنان شیرده، کاهش استرس، سم زدایی 
بدن از فواید گیاه رازیانه محسوب می شود. به گفته گیاه شناسان، دانه رازیانه کمک مؤثری به گوارش 
می کند؛ این گیاه همچنین می تواند به شل شدن ماهیچه های دستگاه گوارش و کاهش گاز و نفخ 

معده یا گرفتگی آن کمک کند. 
 در سراسر جهان، از نوشیدن دمنوش رازیانه به عنوان یک روش ثابت در طب سنتی استفاده می شود. 

به گفته گیاه شناسان، دانه رازیانه کمک مؤثری به گوارش می کند.

استامینوفن، بعد از مصرف و جذب، در کبد پردازش و متابولیزه می شود و درنهایت از طریق کلیه دفع می شود. 
در حالت عادی در اشخاصی که سالم هستند مصرف دوزهای پایین این دارو مشکلات جدی ایجاد نمی کند. 
اما در کسانی که بیماری کبدی، کلیوی یا گوارشی دارند مصرف این دارو حتی در دوزهای پایین هم می تواند 
آسیب برساند. استامینوفن باعث مهار تولید و ایجاد یک سری فاکتورهای محافظت کننده معده می شود. مصرف 
طولانی مدت استامینوفن و داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی دیگر مثل پروفن، باعث آسیب پذیری بیشتر معده 
شده و در طولانی مدت ممکن است موجب خونریزی و زخم معده شود. همچنین دفع متابولیت های استامینوفن 

از کلیه و اثری که خود دارو بر عروق کلیه دارد، باعث ایجاد آسیب به کلیه می شود.

عوارض مصرف طولانی مدت استامینوفن

مهدی  فرماندهی  به  علی  بن  ابیطالب)ع(  لشکر 
مقدماتی،  والفجر  محرم،  عملیات  در  زین الدین 
والفجر۴ نقش خط شکن و شناسایی  و  والفجر۳ 
کننده مواضع دشمن بعثی را بر عهده داشت. این 
های  یگان  سایر  با  هماهنگی  در  عملیاتی  یگان 
عملیاتی در جبهه جنوب و غرب کشور در عملیات 
خیبر شرکت کرد و با وجود بمباران جزایر مجنون 
توسط ماشین جنگی رژیم بعث عراق توانست با 
گزند دشمن  از  را  این جزایر  و شهامت  شجاعت 
حفظ کند. همرزمانش این گونه نقل می کنند وقتی 
دشمن در عملیات خیبر از هوا و زمین و با انواع 

و  توپ  گلوله  پرتاب  و  هواپیما ها  و  جنگ افزار ها 
خمپاره جزایر مجنون را آماج حملات قرار داده بود، 
او و یگان زیر امرش با قدرت جنگیدند و مقاومت 
کردند. در این عملیات، شهید مهدی زین الدین با 
برنامه ریزی ویژه وارد عمل شد. نیرو ها همان طور 
که او طراحی کرده بود به سوی دشمن بعثی رفتند 
و با شکستن خطوط آنها توانستند جزایر مجنون را 
فتح کنند. شهید مهدی در عملیات بیت المقدس و 
عملیات  اطلاعات  مسئولیت  خرمشهر،  آزادسازی 
این  در  موثری  نقش  و  پذیرفت  را  نصر  قرارگاه 
عملیات داشت. بیشتر سیطره فرماندهی در طول 

جنگ را شهید مهدی زین الدین با ۲۳ سال سن 
داشت. سرانجام این سردار سرافراز ۲۷ آبان ۱۳۶۳ به 
همراه برادرش مجید زین الدین در مأموریتی از کرمانشاه به 
طرف سردشت آذربایجان غربی در حرکت بود در منطقه 
تپه ساروین با گروهک های ضد انقلاب درگیر شد و به 
شهادت رسید. مقام معظم رهبری فرمودند: بی شک 
این خون های پاک، همگان را در پیگیری هدف های 
بزرگ اسلامی مصمم تر و بازوی پرتوان رزمندگان را 
نیرومندتر می سازد. سردار شهید مهدی زین الدین 
به حق می توان گفت از ستارگان درخشان بود که با 

فقدان خود ما را داغدار کرد.

“ شهیـد مهدی  زین الدین” ، فرمانده نخبه

یاد یاران
شهید حسین شکوهی             نام پدر: ابراهیم           شهرستان: طبس
به برادران دیني ام توصیه مي کنم که شما وارث اسلحه از دست افتاده من هستید این 
شماییدکه جاي خالي مرا پر مي کنید و هرگز با دشمنان اسلام سرسازش نشان ندهید.

چهارشنبه ۴ مهر  ۱۴۰۳ * شماره  ۵۸۴۴
دربی ۱۰۴ متفاوت ترین دربی ممکن؟4

تیم   های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس 
در حالی برای صد و چهارمین بار به مصاف هم 
می روند که هر دو باشگاه این بار مالکان جدا از 
هم دارند. دربی صد و چهارم پایتخت، جدالی که 
همیشه چشم های فوتبال دوستان را به خود خیره 

می کند، این بار رویارویی استقلال و پرسپولیس، 
به شکلی خاص تر برگزار خواهد شد. این نبرد 
بزرگ در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک 
برگزار می شود. این سومین بار است که خارج از 
تهران و با میزبانی استان مرکزی، شاهد جدال این 
دو رقیب سنتی خواهیم بود. دربی ۱۰۴ تنها یک 
مسابقه فوتبالی نیست بلکه عرصه ای برای نمایش 
تغییرات ساختاری و مدیریتی دو غول فوتبال ایران 
است؛ نبردی که نتیجه اش نه تنها روی زمین، 
بلکه در عرصه مالکیت و مدیریت نیز سرنوشت ساز 

خواهد بود.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
همیشه به رفتار وکردارتان توجه داشته باشید و خود را در محضر 

خدا و شهدا ببینید. شهدا زنده اند و شاهد اعمال و رفتار ما.
شهید مدافع حرم” مهدی عزیزی”

فواید بی نظیر رازیانه برای سلامتی چشم

شماره ۵۸۴۴                        

۸۳۱
4۵۱۸
۹۷

۵۷۲
۳۲۸

۲۶۹
۹۶

۲4۵۷
۱۳4

سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۲۱۹4۸۵۶۷۳

۶۸۷۳۲۹4۱۵

۵۳4۶۷۱۹۲۸

4۷۶۵۱۳۲۸۹

۱۹۵۸۶۲۷۳4
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۳۷۶۹۵۳۱۸۲

۸۳۱۷۲4۵۹۶

۲۵۹۸۱۶۷4۳

جدول سودوکو

معرفی کتاب

گمشده مزار شریف: بر اساس خاطرات 
سرلشکر شهید محمد ناصر ناصری

مؤلف: سعید عاکف    ناشر: انتشارات ملک اعظم
شهید  زندگی نامه  مورد  در  حاضر  کتاب 
محمدناصری تهیه و تدوین یافته است. مؤلف 
در این اثر، فداکاری و ایثار همسر شهید ناصری 
را بی  بدیل توصیف می کند. این پژوهش، ابعاد 
معنوی و مقامات عالی شهید ناصری را مرهون 
ایثار و قدرت ایمانی همسر وی قلمداد می کند. 
تحقیق فوق، نقش محوری شهید مذکور را در 
خاتمه دادن به غائله منافقین در شهر بیرجند، 
توصیف  بی نظیر  آن   اطراف  نواحی  و  قائن 
می کند. نویسنده ابتدا کودکی با افکار بزرگ را 
یادآوری و خاطرات  را  او  زیبای  ذکر و آهنگ 
وی را مورد بررسی قرار می دهد. در ادامه شهید 
ناصری به عنوان یک عاشق تمام عیار یاد شده و 
فرمانروایی وی بر قلب ها را یاد می کند. این نوشته 
در پایان مباحث انقطاع، معرفت، خبر از قتلگاه و رد 
گلوله ها را از مباحث ممتاز این پژوهش نام می برد. 

چهارشنبه های امام رضایی
تهیه کننده: کتابخانه امام رضا )ع(

نشانی کانال کتابخانه در پیام رسان
librazavi@ :بله

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و پاسداران، 

جنب درب پادگان 04 )لشکر ۳0 ثامن (

0۹۱۵  ۱۶0  ۵۲۱۶

0۹۱۵  ۶00  ۵۲۱۶

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه ۱0 درصد تخفیف

 0۹۱۵۹۶۳۳۵۸0
 اشرفی پور

اجاره قالب فلزی ، 
جک  با متعلقات 

09155309476 -  خراشادی 

برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی به شماره پلاک 834 ل 28 ایران 52 به نام 
فاطمه چوپانی اسکیونگ با کد ملی 0640485881 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915

نقد و اقساط
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مقوله امر به معروف و نهی از منکر فقط تذکر در خیابان نیست

فرمانده سپاه خراسان جنوبی گفت: مقوله امر به معروف و نهی از منکر فقط تذکر در خیابان نیست بلکه مهم تر از 
آن حوزه کار ایجابی با حضور اندیشه ورزان، اهل فکر و افراد دارای نفوذ اجتماعی در محله است. مهدوی بیان کرد: 
هدف از تشکیل شوراهای امر به معروف و نهی از منکر در پایگاه ها انتخاب، برنامه ریزی، مشورت و همفکری است

اعلام ثبت نام جدید
 عمره مفرده

ثبت نام جدید عمره مفرده آغاز شده است. 
 مدیر حج و زیارت استان گفت: اولویت های
عمره  برای  می توانند   400 تا   1  
و  زیارتی  دفاتر  به  مراجعه  با  مفرده 
 my.haj.ir اینترنتی   آدرس   یا 
کنند. انتخاب  را  خود  کاروان  و  نام  ثبت 
دستگردی افزود: در این مرحله جدید چهار 
طبس،  بیرجند،  شهرستان های  از  کاروان 
اعزام  پرواز  قالب دو  فردوس و درمیان در 
مهر   30 اینکه  به  اشاره  با  وی  می شوند. 
کاوه  بین المللی شهید  فرودگاه  از  پرواز  دو 
شود،  می  انجام  وحی  سرزمین  به  بیرجند 
خود  اولویت  از  اطلاع  برای  افراد  گفت: 
 # دستوری  کد  گیری  شماره  با  می توانند 
4*۶4511  * اقدام کنند. مدیر حج و زیارت 
استان افزود: همچنین دو کاروان از استان 
از مشهد مقدس در  العاده  به صورت فوق 
با انجام این  13و 18 مهر اعزام می شوند. 
پرواز ها از ابتدای سال 8 کاروان حدود هزار 
نفر از استان برای انجام مناسک عمره اعزام 

شدند.

استخراج نشدن گاز 
عامل حادثه طبس

زیرکوه در مجلس  و  قاینات  نماینده مردم 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  میدری  گفت: 
تایید  بهداشت  کمیسیون  در  اجتماعی 
انجام  باید  معدن  در  گاز  استخراج  کرد 
در  اسحاقی  است.  نشده  که  شد  می 
متاسفانه  افزود:  خاوران  شبکه  با  گفتگو 
گاز  استخراج  شده  ارائه  گزارش  اساس  بر 
امر  این  به  نسبت  اما  شد  می  انجام   باید 
بی توجهی شده و معدن طبس به عنوان 
به  خصوصی  بخش  معدن  ترین  بزرگ 
به  و  شده  واگذار  کوچک  برداران  بهره 
خرید  برای  گذاری  سرمایه  دلیل  همین 
انجام  گاز  استخراج  منظور  به  تجهیزات 
با  کار  وزیر  اظهارات  اساس  بر  البته  نشده 
کمبود شدید دستگاه استخراج گاز در کشور 
مواجه هستیم. وی گفت: همچنین بر اساس 
شواهد موجود کارگران از دو روز قبل نشتی 
بوی گاز را اطلاع داده بودند در این رابطه 
اگر کارگران از تجهیزات اعلام خطرنشتی 
برای  مستنداتی  و  کردند  می  استفاده  گاز 
کار خود نداشتند  مبلغ ۶ میلیون تومان از 
حقوششان کسر می شد. وی با بیان اینکه 
مسئولان دولتی مسببان اصلی این حادثه 
هستند، گفت: سال ۹۶ رئیس خانه معدن 
ایران هشدار می دهد که اعضای کمیته زغال 
 سنگ خانه معدن به این نتیجه رسیده اند 
که وضعیت ایمنی معادن زغال سنگ کشور 
 تا چه اندازه پایین و از استاندارد ها خارج است.

جذب ۹۹/۸ درصد اعتبارات تملک 
دارایی های خراسان جنوبی

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
اعتبارات  درصد   ۹۹/8 جذب  از  جنوبی 
تملک دارایی های استان خبر داد. مرتضی 
مدیرکل  با  دیدار  در  گذشته  روز  ذاکریان 
جان  تسلیت  با  استان  محاسبات  دیوان 
باختن جمعی از کارگران معدن طبس اظهار 
کرد: خراسان جنوبی استانی با پتانسیل بالا 
در زمینه سرمایه گذاری است. مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی همچنین 
خراسان جنوبی را استانی امن برای سرمایه 
گذاری ها دانست و افزود: حوادث، تأثیرگذار 
بر حوزه اقتصادی است. وی با بیان اینکه 
شاهد  حوادث  برخی  در  را  تحریم  اثرات 
هستیم، عنوان کرد: ۹۹/8 درصد از اعتبارات 
استان جذب شد. ذاکریان بیان کرد: از 5/5 
همت اعتبارات اختصاص یافته به خراسان 
است.  یافته  تخصیص  همت   4/4 جنوبی 
وی با اشاره به ابلاغ دیر هنگام مبالغی از 
این اعتبارات عنوان کرد: حدود 30 میلیارد 
تومان این اعتبارات در یک هفته آخر مهلت 
قانونی جذب به دستگاه های اجرایی استان 

ابلاغ شده بود. 

بیش از ۵۰ درصد اهداکنندگان خون 
در خراسان جنوبی مستمر هستند

جنوبی  خراسان  خون  انتقال  مدیرکل 
کننده  اهدا   ۹45 و  هزار   ۶ خون  ازاهدای 
زاده  مهدی  داد.  خبر  استان  در  مستمر 
گفت: از ابتدای امسال 13 هزار و ۹84 نفر 
به مراکزخونگیری استان مراجعه کردند که 
11 هزار و 3۲8 نفر موفق به اهدای خون 
شدند. وی افزود: 10 هزار 535 نفر از اهدا 
کنندگان در ۶ ماه ابتدایی امسال آقایان بوده 
اند و ۷۹3 نفر از اهدا کنندگان را نیز بانوان 

تشکیل می دهند.

۷ کارگر حادثه معدنجوی طبس
 در آی سی یو

محمدزاده مدیر بیمارستان امام خمینی )ره( 
طبس گفت: از 1۶ مصدوم حادثه معدنجو 
که به این بیمارستان منتقل شده اند، در حال 

حاضر ۷ نفر در بخش آی سی یو هستند.

فوت جوان خوسفی 
در نزاع خیابانی 

حجت الاسلام جلالی دادستان شهرستان 
اعلام  پی  در  گذشته  روز  گفت:  خوسف 
مرکز فوریت های 110 پلیس در خصوص 
وقوع درگیری با چاقو و یک فقره قتل در 
خیابان های شهر خوسف بلافاصله مأموران 
در محل  بررسی صحنه جرم  برای  پلیس 
اینکه قاتل در  به  با اشاره  او  حاضر شدند. 
دستگیر  جرم  وقوع  اولیه  ساعات  همان 
شد، افزود: در تحقیقات به عمل آمده قاتل 
انگیزه خود را از ارتکاب این جرم اختلافات 
شخصی عنوان کرد. جلالی اظهار کرد: قاتل 
پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی 

شد.

توزیع ۸۵۰ سری نوشت افزار 
و لوازم مورد نیاز مدرسه دانش 
آموزان نیازمند خراسان جنوبی

و  افزار  نوشت  با همت خیران 850 سری 
آموزان  دانش  بین  مدرسه  نیاز  مورد  لوازم 
می شود.  توزیع  جنوبی  خراسان  نیازمند 
الوانی، مسئول موسسه خیریه آبشار عاطفه ها 
ارزش این هدایا را 450 میلیون تومان اعلام 
کرد و گفت: کیف، کفش و انواع نوشت افزار 
از جمله اقلامی است که بین دانش آموزان 

نیازمند سراسر استان توزیع می شود.

خانواده های  متوفیان حادثه انفجار 
معدن زغال سنگ طبس تحت 

پوشش خدمات مالی بهزیستی قرار 
می گیرند

مدیرکل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
بهزیستی کشور گفت: خانواده های متوفیان 
طبس  سنگ  زغال  معدن  انفجار  حادثه 
تحت پوشش خدمات مالی بهزیستی قرار 
اکبرزاده  با  دیدار  در  زاده  کاظم  می گیرند. 
سیاسی  و  عمرانی  امور  معاونان  حقانی  و 
اجتماعی فرمانداری شهرستان طبس افزود: 
با توجه به اینکه برقراری مستمری تأمین 
اجتماعی برای خانواده های متوفیان حادثه  
تلخ انفجار معدن شرکت معدنجوی طبس 
توسط مراجع ذیربط در دست اقدام خواهد 
بود، بنابراین سازمان بهزیستی این آمادگی 
را دارد تا این خانواده ها را تا زمان برقراری 
مستمری تحت حمایت مالی خود قرار دهد.

افتتاح یادمان شهدای گمنام شهر آبیز

عصر روز گذشته با حضور حجت الاسلام 
استان  در  فقیه  ولی  مقام  قائم  نوفرستی 
و  شهرستان  فرماندار   ، جنوبی  خراسان 
یادمان  شهرستان  مسئولین  از  جمعی 
شهدای گمنام شهرآبیز افتتاح شد. گفتنی 
شهرآبیز  گمنام  شهدای  یادمان  است 
با  ریال  میلیارد   11 بر  بالغ  ای  هزینه  با 
همکاری شهرداری آبیز و بنیاد حفظ و نشر 
برداری  بهره  به  مقدس  دفاع  ارزش های 
شهدای  یادواره  همچنین  است.  رسیده 
بخش شاسکوه شهرستان زیرکوه در شهر 
آبیز با سخنرانی نوفرستی قائم مقام نماینده 

ولی فقیه در استان برگزار شد.

برپایی ۲۲ ایستگاه “همه واقف 
باشیم” در خراسان جنوبی

کل  اداره  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون   
اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی گفت: 
بقاع  در  باشیم«  واقف  »همه  ایستگاه   ۲۲
متبرکه، امامزادگان و مصلی های نماز جمعه 
و برخی نقاط شهری استان برپا شد. حسین 
ایرنا  با  گو  و  در گفت  روز گذشته  رحیمی 
اظهار کرد: این ایستگاه ها به مناسبت هفته 
با  با هدف آشنایی هرچه بهتر مردم  وقف 
فرهنگ وقف، مشاوره وقف جدید و سایر 
ایجاد  این موضوع هر سال  با  امور مرتبط 
 1۲0 برگزاری  به  اشاره  با  وی  می شود. 
عنوان برنامه در هفته وقف )30 شهریور تا 
پنجم مهر( در استان تصریح کرد: برگزاری 
همایش های یاوران وقف در پنج شهرستان 
هیئت  تلاش های  و  زحمات  پاسداشت  به 
امنا، خدام، همیاران وقف، متولیان موقوفات، 
امنای موقوفات و همیاران وقف در روستاها 
و شهرها از جمله برنامه های این هفته است. 
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف 
عنوان کرد:  امور خیریه خراسان جنوبی  و 
و  بومی  مبلغ   33 وقف  هفته  با  همزمان 
غیربومی به نقاط مختلف استان اعزام شده 
و وظیفه تبلیغ و ترویج فرهنگ غنی وقف 

را بر عهده دارند.

محل دپوی سوخت قاچاق در 
سربیشه لو رفت

فرمانده انتظامی سربیشه از کشف 1۲ هزار 
و ۷00 لیتر سوخت قاچاق دپو شده و خارج 
این  در  نفتی  فرآورده های  توزیع  شبکه  از 
شهرستان خبر داد. صالحی گفت: مأموران 
انتظامی سربیشه با کسب خبری مبنی بر 
ماهیرود  محور  در  قاچاق  سوخت  دپوی 
را در دستور کار  این موضوع  به  رسیدگی 

قرار دادند.

رعایت نشدن نکات ایمنی در معدن طبس مشهود است
معاون دادستان کل کشور:

کشور  کل  دادستان  عامه  حقوق  معاون 
گفت: برابر مشاهده برخی سوابق اداره کار 
مشخص شد برخی از موارد رعایت نشدن 
نکات ایمنی در معدن طبس مشهود بوده 

است.به گزارش ایرنا ، غلام عباس ترکی 
از  میدانی  بازدید  از  پس  که  جلسه ای  در 
معدن زغال سنگ طبس برای بررسی ابعاد 
این حادثه برگزار شد، افزود: گویا تذکراتی 

برای این منظور داده شده، اما برخی از این 
نواقص ایمنی برطرف نشده است. وی ادامه 
از موارد  اینکه تا چه میزان هر کدام  داد: 
رعایت نشده مقررات ایمنی در وقوع حادثه 
کارشناسان  نظر  اخذ  نیازمند  داشته  تاثیر 
مختلف و تکمیل تحقیقات است. معاون 
تصریح  کشور  کل  دادستان  عامه  حقوق 
کرد: بعد از دستور رئیس قوه قضائیه مبنی 
بر رسیدگی سریع، دقیق و قاطع، دادستان 
کل کشور به یک هیئت ماموریت بازدید 
وی  داد.  را  دیده  حادثه  معدن  از  میدانی 
در  شد،  حاصل  توفیق  این  کرد:  اضافه 
محل حاضر شدیم و جلسات متعددی را 
با دستگاه ها و مسئولان مربوط در سازمان 

کارشناسان  استان،  کار  کل  اداره  صمت، 
داشتیم.ترکی  بحران  مدیریت  و  متعدد 
تصریح کرد: همکاران قضایی ما در استان، 
بلافاصله پس از وقوع حادثه در محل حاضر 
شدند، دستورات قضایی لازم صادر شده و 
فرآیند قانونی در حال طی شدن است. وی 
با بیان اینکه موضوع از پیچیدگی خاصی 
و  کارشناسی  فنی،  ابعاد  و  است  برخوردار 
قضایی دارد اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم 
اظهار نظر دقیقی داشته باشیم ضمن آنکه 
باید محل را به طور دقیق معاینه و بررسی 
کنیم و تحقیقات محلی انجام دهیم، اسناد و 
مدارک مربوط به اداره کار و کارشناسی های 
مربوط به حوزه ایمنی، نقشه های تهویه و 

و  اخذ  باید  نیز  اسناد  سایر  و  استخراج 
مشاهده شود تا بتوانیم جمع بندی مناسبی 
باشیم. داشته  قضایی  اظهارنظر  برای  را 
کشور  کل  دادستان  عامه  حقوق  معاون 
تاکید کرد: درخواستم از مسئولان اجرایی 
و سایر افرادی که ممکن است مسئولیتی 
زمان  تا  که  است  این  باشند  نداشته  هم 
از اعلام نظر و  تکمیل تحقیقات قضایی 
اعلام نتیجه قطعی خودداری کنند چراکه 
عوامل متعددی باید مورد بررسی قرار گیرد 
تا ما بتوانیم به جمع بندی قضایی برسیم.
وی عنوان کرد: آنچه مسلم است عزم قوه 
به  قاطع  و  دقیق  رسیدگی  برای  قضائیه 
است. احتمالی  تقصیرهای  و  قصور  همه 

افتتاح ۳۸ پروژه عمرانی بسیج سازندگی در خراسان  جنوبی
جنوبی  خراسان   سازندگی  بسیج  مسئول 
 38 مقدس  دفاع  هفته  با  همزمان  گفت: 
اجراشده  محرومیت زدای  و  عمرانی  پروژه 
بهره  به  استان  سازندگی  بسیج  توسط 
برداری می رسد.به گزارش تسنیم ، مهدی 
هنری در حاشیه مراسم افتتاح و بهره برداری 
از پروژه آسفالت در شهرستان قاین در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در هفته دفاع مقدس 
افتتاح پروژه های عمرانی و محرومیت زدایی 
بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا)ع( خراسان  

جنوبی را داریم. وی با بیان اینکه در این 
برداری  بهره  به  عمرانی  پروژه   38 ایام 
افتتاح  شاهد  امروز  افزود:  رسید،  خواهد 
شرکت  مزارع  بین  جاده  آسفالت  پروژه 
سهامی زراعی خضری دشت بیاض بودیم، 
و  کیلومتر  به طول ۶.5  پروژه  این  افزود: 
محل  از  ریال  میلیارد  اعتبار ۹0  تامین  با 
قاین  بسیج سازندگی شهرستان  اعتبارات 
سازندگی  بسیج  است.مسئول  شده  اجرا 
خراسان جنوبی بیان کرد: اعتبار هزینه شده 

برای پروژه های عمرانی 308 میلیارد ریال 
است. این پروژه ها شامل آبرسانی روستایی، 
مسکن محرومین، بهره وری آب کشاورزی 
و  آب  انتقال  کانال  استخر،  قنات،  شامل 
می شود. آسفالت  با  مرتبط  هایی  پروژه 
آسفالت  پروژه  این  کرد:  خاطرنشان  وی 
عمرانی  پروژه   38 از  نمایندگی  به  امروز 
با  افتتاح شد. در حوزه پروژه های مرتبط 
آسفالت که ما در زمینه راه روستایی، جاده 
های بین مزارع، محوطه گلزار شهدا، حوزه 

ها و پایگاه های بسیج کار اجرایی را انجام 
میدهیم، طی هفته دفاع مقدس ۶ پروژه 
افتتاح خواهد شد. از ابتدای سال با تأمین 
بیش از 1800 تن قیر توانستیم این گونه 
پروژه ها را آغاز کنیم که برخی در حال انجام 
و مابقی به پایان رسیده است.هنری گفت: با 
پیگیری های انجام شده از سهمیه قیر سال 
140۲ ان شاءالله 1۷00 تن قیر دیگر در 
ادامه کار در قالب پروژه های مصوب تامین 

و کار عملیاتی انجام خواهد شد.

خام فروشی ۹۰ درصد  زعفران ایران
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
درصد   ۹0 تا   80 گفت:  جنوبی  خراسان 

زعفران ایران خام فروشی می شود.
به گزارش تسنیم ، مهدی جعفری  در جلسه 
هماهنگی و برنامه ریزی برگزاری هفتمین 
ظرفیت های  گفت:  زعفران  ملی  همایش 
مناسب علمی بسیاری در دانشگاه بیرجند 
به  می توان  آنها  جمله  از  که  دارد  وجود 
انتشار  حوزه،  این  در  علمی  اساتید  وجود 
پیش  چندی  از  زعفران  تخصصی  مجله 
و آزمایشگاه مجهز در دانشگاه بیرجند در 
اینکه  بیان  با  وی  کرد.  اشاره  زمینه  این 
آزمایشگاهی هم در سازمان جهاد کشاورزی 
استان تجهیز شده است، افزود: با بررسی 
این ظرفیت ها مشخص می شود که  زنجیره 
بیرجند  دانشگاه  در  زمینه  این  در  خوبی 
فراهم شده است.به گفته جعفری، هر چند 
مهد کشت زعفران هستیم، اما با تغییر اقلیم  
کاشت زعفران از ۷0 تن در خراسان جنوبی 
به 40 تن کاهش یافته است.جعفری تاکید 
کرد: مشکلات حوزه تولید زعفران بیشتر از 
به  موضوع  این  و  است  آن  تجارت  حوزه 
دلایل بسیاری مانند شوری آب و مشکل 
کاهش  سبب  که  است  و...  سرما  خاک، 
سطح زیر کشت زعفران شده است. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
جنوبی گفت: در حوزه فیزیکی توانسته ایم 

زعفران را مدیریت کنیم و تجاری سازی 
زعفران هم با برگزاری همایش ملی زعفران 
این  به  نسبت  ما  عملی خواهد شد. همه 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  مهم  محصول 
مسئولیت سنگینی بر عهده داریم.جعفری 
اینکه زعفران هویت خراسان  بر  تأکید  با 
جنوبی است، افزود:  در استان سه آزمایشگاه 
مرجع در زمینه محصولات کشاورزی داریم. 
این رویداد علمی در قالب دو میز تولید و 
تجارت زعفران برگزار می شود که میز تولید 
میز  و  با حمایت جهاد کشاورزی  زعفران 
تجارت آن با حمایت اتاق بازرگانی استان 
امور  هماهنگی  معاون  شد.  خواهد  برگزار 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی با بیان 
اینکه 80 تا ۹0 درصد زعفران ما خام فروشی 
می شود، افزود: این در حالی است که اسپانیا 
یک درصد تولید زعفران و ۹0 درصد تجارت 
جهانی آن را دارد اما ما ۹0 درصد تولید و 
یک درصد تجارت جهانی آن را داریم.به 
گفته وی مهمانان این همایش 100 نفر 
هستند که در مهمانسراهای دستگاه های 
و  شد  خواهند  داده  اسکان  استان  اجرایی 
روزهای  زعفران  ملی  همایش  هفتمین 
برگزار  بیرجند  دانشگاه  در  آبان  و ۲4   ۲3
می شود.جعفری با بیان اینکه یک میلیارد 
این  برپایی  برای  تومان  میلیون   500 و 
همایش پیش بینی شده است، خاطرنشان 

و  مدیریت  سازمان  بیرجند،  دانشگاه  کرد: 
بیرجند،  بازرگانی  اتاق  استان،  برنامه ریزی 
صمت  و  صنعتی  شهرک های  شرکت 
پشتیبانی مالی برگزاری این همایش را بر 
عهده خواهند داشت.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی تصریح 
کرد: از همه ظرفیت های خراسان جنوبی 
برای برپایی این همایش باید استفاده شود 
و نمایشگاهی هم در این راستا با حضور 
لامعی،  می شود.احمد  برپا  استان  فعالان 
نیز  زعفران  ملی  هفتمین همایش  رئیس 
دانشگاه  اینکه  به  اشاره  با  جلسه  این  در 
بیرجند در آبان ماه میزبان چند همایش ملی 
است، گفت: هفتمین همایش ملی زعفران 
دانشگاه  در  ماه  آبان   ۲4 و   ۲3 روزهای 
بیرجند برگزار می شود که امیدواریم در کنار 
یک کار علمی شاهد یک جریان فکری هم 
در این زمینه باشیم.وی افزود: در دانشگاه 
بیرجند ۲00 میلیارد تومان تجهیزات داریم 
که بعضی از آنها منحصر به فرد هستند.

به گفته وی از مجلس و وزات علوم هم 
همایش  این  در  حضور  برای  مهمانانی 
دعوت خواهند شد.دبیر این همایش نیز در 
ادامه با اشاره به اینکه برنامه ریزی در این 
است،  آغاز شده  از یک سال پیش  زمینه 
مرکز  یک  عنوان  به  دانشگاه  کرد:  اظهار 
در حوزه های ملی و بین الملل وظایفی بر 

عهده دارد و در این راستا با رویکرد شناخت 
پتانسیل های استان اقداماتی انجام داده که 
یکی از آنها بر پایی همایش ملی زعفران 
درصد  کرد: ۹0  خاطرنشان  بهدانی  است. 

تولید می شود  در خراسان جنوبی  زعفران 
، اما کارهای علمی خاصی در این زمینه 
سال  از  وی   گفته  به  است.  نشده  انجام 
13۷0 با تاسیس گروه زعفران در دانشگاه 
بیرجند، انتشار مجله تخصصی زعفران هم 
انجام و آزمایشگاه  زعفران هم در دانشگاه 
بیرجند تاسیس شد. وی خاطرنشان کرد: 
انجام این فرایند در دانشگاه بیرجند سبب 
شده تا امروز در جهان حرفی برای گفتن 
در این زمینه داشته باشیم. وی با تأکید بر 
اینکه تاکنون نتوانسته ایم منشأ این گیاه را به 
نام خراسان جنوبی ثبت کنیم، افزود: بدون 

خصوصی  و  دولتی  بخش های  همکاری 
زمینه  این  در  موثری  اقدامات  نمی توانیم 
رویکرد  دو  با  این همایش  و  دهیم  انجام 
بررسی چالش های تولید و تجارت زعفران 

برگزار می شود. به گفته وی از ۲۲ میلیارد 
دلار گردش مالی سالانه ناشی از زعفران، 
تنها 100 میلون دلار آن سهم ایران است.
این جلسه مسئول کمیته علمی  ادامه  در 
هفتمین همایش ملی زعفران نیز گفت: ۲3 
و ۲4 آبان این همایش در دانشگاه بیرجند 
آن  برگزاری مطلوب  و  برگزار خواهد شد 
داشت. خواهد  منطقه  برای  خوبی  نتایج 
به گفته زمانی پور این همایش با حضور 5 
برتر کشور در حوزه در دو حوزه  دانشمند 
چالش های  و  زعفران  تولید  چالش های 

تجارت و بازاریابی برگزار می شود.

 حادثه انفجار معدن طبس ۴۹ فوتی در پی داشت
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی گفت: تمامی افرادی که در معدن 
محسوب  فوتی  عنوان  به  بودند  محبوس 
شده و تاکنون نتیجه انفجار معدن طبس 
آخوندی  است. محمدعلی  بوده  فوتی   4۹
در گفت و گو با ایرنا افزود: از شب دوشنبه 
بازگشایی  برای  معدنی  اقدامات  فعالیت 

مسیرها تسریع پیدا کرد و تیم های کمکی 
از دو جناح هم از قسمت پایین کارگاه که 
مشغول  بالا  قسمت  هم  داده،  رخ  انفجار 
اینکه  بیان  با  هستند.وی  برداری  زغال 
مسیرهای دسترسی به کارگاه استخراج در 
از دو قسمت در  بلوک C معدن معدنجو 
حال بازگشایی است، گفت: اما به واسطه 

اینکه حجم زغال زیاد بوده و ماهیت ریزش 
هم دارد، هنوز مقداری سرعت کند است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی اظهار کرد: با رعایت اصول ایمنی 
و فنی و اعزام تیم های فنی برای تسریع 
در  ایمنی  پایداری  و  تثبیت  و  کار  در 
نظرات  براساس  امیدواریم  کارگاه  محل 

عینی  مشاهدات  و   HSE کارشناسان 
اتمام  به  آواربرداری  شب  تا  تونل  داخل 
آواربرداری،  اتمام  با  داد:  ادامه  وی  برسد. 
افراد جان باخته که در محل کارگاه زیر آوار 
باشند به بیرون منتقل و تحویل خانواده ها 
می شوند تا مراحل پزشکی قانونی و تشییع 
در دستور کار قرار گیرد. استاندار خراسان 

جنوبی هم اعلام کرد: مسیر ریل در بلوک 
و  پاکسازی  طبس  زغال سنگ  معدن   C
واگن های مخصوص بار که واژگون شده 
بود نیز رهاسازی شده  است. جواد قناعت 
گفت: تلاش می کنیم اجساد باقیمانده به 
زودی از اعماق معدن به روی زمین منتقل 

شوند.

تعامل دستگاه های اجرایی متولی در حوزه مرز و تجارت خارجی ضرورت دارد
استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
دستگاه های  تعامل  گفت:  جنوبی  خراسان 
اجرایی متولی در حوزه مرز و تجارت خارجی 
عمومی  روابط  گزارش  به  دارد.  ضرورت 
استانداری خراسان جنوبی؛ مهدی جعفری روز 
گذشته با بیان این موضوع در جلسه تعیین نرخ 
فروش فرآورده های نفتی در باک خوروهای 
تجاری در بازارچه های مرزی و پایانه مرزی 

استان، به تشریح آورده های ظرفیت مرز در 
خراسان جنوبی پرداخت.  وی تصریح کرد: 
باعنایت به مزیت های حوزه تجارت خارجی 
و عملکرد مناسب استان در این زمینه ، لازم 
است کلیه دستگاه  های اجرایی متولی در حوزه 
مرز و تجارت خارجی، با در نظر گرفتن شرایط 
منطقه و همسو با سیاست ها و برنامه های 
موجود در راستای تسریع و تسهیل در امر 

مبادلات تجاری اقدام کنند.  معاون اقتصادی 
استاندار متذکر شد: دستگاه ها می بایست از 
هرگونه تصمیم و اقدام بخشی و جزیره ای در 
این زمینه خودداری کنند. جعفری تأکید کرد: 
در زمانی که اولویت کشور مسأله معیشت و 
اقتصاد مردم است نبایستی با ایجاد بروکراسی 
استان  اقتصادی  روند رشد  اضافه در  اداری 
اخلال ایجاد کنیم.  وی با ذکر این نکته که 

برگزاری این جلسات در راستای ایجاد هم 
رعایت  و  اجرایی  بین دستگاه های  افزایی 
قوانین است، اظهار داشت:  دبیر جلسه بایستی 
در راستای پرهیز از تضییع حقوق دولتی در 
برگزار نمودن جلسات به صورت منظم، اهتمام 
بیشتری داشته باشد.  معاون اقتصادی استاندار 
خاطر نشان کرد: وظیفه شرعی و اخلاقی همه 
ماست که تا جایی که می توانیم در هر پستی 

که هستیم جهت اعتلای اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و توسعه کشور و استان 
گام برداریم.  جعفری در ادامه ضمن تشکر 
از مسئولین درخصوص اقدامات صورت گرفته 
در راستای افزایش مبادلات تجاری استان با 
کشور افغانستان تأکید کرد : بایستی در راستای 
های  مزیت  همه  از  استان  اقتصادی  رشد 

موجود بهره بردای لازم را  داشته باشیم. 
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حزب ا... لبنان آغاز رسمی جنگ 
با اسرائیل را اعلام کرد

راهبرد اقتصاد مقاومتی را باید 
جدی بگیریم

با اعلامیه ای که در کانال اعلام الحربی 
وابسته به حزب ا... منتشر شد، مقاومت 
لبنان جنگ به صورت رسمی علیه رژیم 
صهیونیستی را آغاز کرد. در واقع حزب ا... در 
چند روز گذشته تلاش کرد با شلیک های 
متمادی و متعدد به داخل سرزمین های 
از  را  نشین  مستعمره  متجاوزان  اشغالی 
جنگ باز داشته و مانع از بروز یک جنگ 
تمام عیار شود، اما با توجه به اظهار نظرها 
مواضع سرکرده های باند مخوف حاکم بر 
سرزمین های اشغالی، حزب ا... چاره را در 
تفاسیر،  این  با  است.  دیده  شروع جنگ 
باید شاهد تغییر کامل رویکردهای نظامی 
حزب ا... در ساعت های آینده و حملات 
دقیق و سنگین مقاومت لبنان علیه مواضع 
رژیم موقت صهیونیستی باشیم. باید دید 
در رویکرد تازه حزب ا... چه اتفاقاتی روی 
می دهد و برنامه فرماندهی حزب ا.... برای 

مجازات رژیم اشغالگر چیست.

موتلفه  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
اسلامی، اظهار کرد: آمریکایی ها نشان 
داده اند که پایبند به هیچ تعهدی نیستند و 
هر وقت مذاکره ای با آنها شده ابتدا متوقع 
بودند که به خواسته های آنها اعتنا شود و 
پس از آن از اجرای تعهدات خود بدون 
هیچ شرم و حیا سر باز زده اند. میرسلیم 
افزود: هیچ چشم انداز روشنی نسبت به 
اطمینان  با  بتوان  که  سیاسی  مذاکرات 
خاطر بدان اعتماد کرد، وجود ندارد و در 
نتیجه ما باید راهبرد اقتصاد مقاومتی را 
جدی بگیریم و هیچ پیش شرطی برای 
فعالیت های برنامه های گوناگون خود 

قرار ندهیم.

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: ما در 
صورتی که دیگر طرفین آمادگی داشته 
باشند، آماده هستیم و می توانیم شروع 
دیگری برای مذاکرات در این سفر داشته 
باشیم. ظریف که به هیئت همراه برای 
شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، 
در گفت وگویی بیان کرد: دولت ایران آماده 
همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن 
ما  کرد:  بیان  است. وی  غزه  به جنگ 
می خواهیم به سمت جهانی صلح آمیزتر 

و باثبات تر برای شهروندان خود و برای 
شهروندان دیگر کشورها برویم. ما به دنبال 
جنگ نیستیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد. 
ظریف همچنین با اشاره به اقدام تروریستی 
برون مرزی رژیم صهیونیستی در ترور و به 
شهادت رساندن شهید »اسماعیل هنیه« 
رئیس پیشین دفتر سیاسی جنبش حماس 
»مجازات سخت«  وعده  که  تهران  در 
مقامات ایران را در پی داشت، گفت: ایران 
حق دارد در هر زمانی که بخواهد آنچه 
»نقض آشکار حاکمیت« ایران طی این 

اقدام خواند را تلافی کند. وی ادامه داد: 
پس از ترور، جامعه جهانی از ما خواست 
که به منظور پایان دادن به جنگ غزه 
خویشتن داری کنیم، اما وعده یک توافق 
آتش بس هرگز محقق نشد. ظریف گفت: 
آمریکا تنها می تواند خود را مقصر بداند، 
چراکه این آمریکا بود که در دولت »دونالد 
شد.  خارج  هسته ای  توافق  از  ترامپ« 
معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: دولت 
ترامپ با خروج از توافق هسته ای )برجام( 
دچار اشتباه محاسباتی شد. این وضعیت 

باخت-باخت بوده است. وی گفت: ما در 
صورتی که دیگر طرفین آمادگی داشته 
باشند، آماده هستیم و می توانیم شروع 
دیگری برای این مذاکرات در این سفر 

داشته  باشیم.

نشست  نخستین  در  مهاجرانی  فاطمه 
خبری خود به عنوان سخنگوی دولت 
هماهنگی  با   FATF موضوع  گفت: 
مجمع تشخیص در چهارچوب منافع ملی 
در حال پیگیری است و اقدام خواهد شد.

کرد:  تاکید  او  »انتخاب«،  گزارش  به 

که  است  معاهده  چهار  شامل   FATF
دو مورد آن را ایران سال هاست رعایت 
می کند و دو معاهده پالرمو و CFT باقی 

مانده که باید به آن بپیوندیم. 
وی درباره تلاش های دولت چهاردهم 
برای آزادی زندانیان سیاسی نیز اظهار 

کرد: در حالی که اصل تفکیک قوا به 
رسمیت شناخته می شود اما در کلید واژه 
وفاق، همدلی یک نکته اساسی است. از 
قوه قضائیه تشکر می کنم که با آزادی 
زندانیان در بند، این احساس خوب را به 

جامعه دادند.

رئیس جمهور اسلامی ایران در مصاحبه 
ضرورت  بر  آمریکایی  رسانه  یک  با 
جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد و درباره پیامدهای گسترش 
داد.  هشدار  منطقه  در  اخیر  تنش های 
در  شرکت  برای  که  پزشکیان  مسعود 

نشست سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به نیویورک سفر کرده است، 
در گفت وگویی درباره حملات متجاوزانه 
گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان به 
بهانه مقابله با جنبش حزب ا... گفت: این 
حملات »بحرانی انسانی« است که با 
خطرِ ورود منطقه به جنگی  گسترده تر 
نوشت  سی ان ان  شبکه  است.  مواجه 
گفت وگویی  از  بخشی  در  پزشکیان 
اختصاصی با »فرید زکریا« خبرنگار این 
شبکه هشدار داد که »خطر دامنگیر  شدن 
آتش رخدادهای فعلی )در لبنان( در کل 
منطقه وجود دارد.« این اظهارات پزشکیان 
حملات  که  می شود  مطرح  حالی  در 
مناطق  به  رژیم صهیونیستی  موشکی 

جنوبی لبنان و همچنین انفجار پیجرها 
در  و زخمی  ده ها شهد  با  بی سیم ها  و 
لبنان شدت یافته است. سی ان ان نوشت 
رئیس جمهور ایران در پاسخ به این سوال 
که آیا ایران به حزب ا... توصیه خواهد کرد 
در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی 
با  حزب ا...  گفت:  کند،  خویشتن داری 
رژیمی مواجه است که »تا دندان مسلح 
است و به تسلیحاتی دسترسی دارد که 
برتر از چیزهای دیگر است.« او هشدار 
داد: »ما نباید اجازه بدهیم که لبنان به غزه 
دیگری در دستان اسرائیل تبدیل شود. 
حزب ا... نمی تواند این کار را به تنهایی 
انجام دهد. حزب ا... نمی تواند به تنهایی در 
مقابل رژیمی بایستد که کشورهای غربی، 

کشورهای اروپایی و آمریکا از آن دفاع و 
حمایت می کنند و )تسلیحات آن را( تامین 

می کنند«. 
تحولات  که  داد  هشدار  همچنین  او 
اخیر ممکن است به جنگی منطقه ای 
آینده  برای  »می تواند  که  شود  تبدیل 
جهان و حتی خود کره زمین خطرناک 
باشد، بنابراین ما باید مانع جنایاتی شویم 
که اسرائیل مرتکب می شود. پزشکیان 
با گوترش، دبیرکل  همچنین در دیدار 
سازمان ملل هم گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال ایجاد صلح و امنیت پایدار 
در منطقه با کمک دولت های همسایه 
از جمله کشورهای حاشیه  خلیج فارس 

است.

ظریف: آماده شروع مذاکرات هستیم

موضوع FATF با هماهنگی مجمع تشخیص در حال پیگیری است

پزشکیان: نباید اجازه دهیم لبنان به غزه دیگری تبدیل شود

تماس مستقیم یا غیرمستقیم بین هیئت 
ایرانی و آمریکایی اتفاق نمی افتد 

یک نماینده ادوار مجلس گفت:کسانی که نسبت 
به سفر نیویورک هشدار می دهند، می خواهند 
از ملاقات یا تماس تلفنی احتمالی بین رئیس 
البته  کنند.  پیشگیری  آمریکا  و  ایران  جمهور 
خود آنها هم می دانند چنین تماس مستقیم یا 
غیرمستقیم بین هیئت ایرانی و آمریکای اتفاق 
نمی افتد. جمالی گفت: آقای عراقچی در حوزه 
با متانت و  و  با تجربه است  سیاست خارجی 
عقلانیت عمل می کند. از آنجا که او در سفر 
نیویورک همراه رئیس جمهور است، بسیار کمک 
خواهد کرد تا ضمن پرهیز از مشکلات احتمالی، 

سفر به اهداف خودش نزدیک شود.

 رئیس جمهور در نیویورک پیگیر
 برجام باشد

ستوده یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر ضرورت پیگیری برجام در سفر رئیس 
جمهور به نیویورک عنوان کرد: باید در این سفر 
و جلسات حاشیه ای آن از برجام دفاع شود؛ ما 
معتقدیم غرب اعم از کشورهای اروپایی و به ویژه 
آمریکا که از برجام خارج شد در حق ما بی احترامی 
و بی لطفی کردند؛ ما می خواهیم این کشورها بدانند 
که ما سهم خودمان و آنچه را که حق مسلم 

خودمان می دانیم، می خواهیم و نه بیشتر. 

آمریکا  برادر ما  نیست؛ قطعاً صحبت های 
پزشکیان نظر مشاوران او بوده نه خود 

رئیس جمهور

مجتبی یوسفی، عضو هیئت رئیسه مجلس در 
صحن علنی گفت : آمریکا با آزادگان جهان مخالف 
است؛ تحمیل قانون استعماری کاپیتولاسیون و 
تحقیر ملت ایران از سوابق آمریکاست؛ او برادر 
ما نیست. قطعاً نظر آقای پزشکیان این نیست و 
همین را اصلاح خواهد کرد. من این را می دانم 

نظر او نیست و نظر مشاوران او بود.

رسالت برخی از جریان های افراطی
 تقویت تبدیل موافق به منتقد و منتقد به 

مخالف است

آرمین، نایب رئیس جبهه اصلاحات گفت: برخی از 
جریان های افراطی که در نهادهای قدرت حضور 
دارند یا مستظهر به بخش هایی از حاکمیت هستند، 
رسالت خود را تقویت روند تبدیل موافق به منتقد 
و منتقد به مخالف می دانند. هرچند این گروه ها در 
قالب رسانه یا تشکل سیاسی عمل می کنند اما 
نباید کار آنها را به حساب احزاب سیاسی گذاشت. 

زیرا آنها ماهیتاً نه حزب هستند و نه رسانه.

یکدست سازی مجلس پروژه شکست 
خورده است

این  گفت:انتخابات  مجلس  نماینده  ایزدخواه، 
لیست واحد  به یک  داد که مردم  دوره نشان 
رأی ندادند و این تکثر و تنوع را خود مردم در 
انتخابات رعایت کردند، بنابراین موضوعیتی ندارد 
که انتخابات دچار تنوع مطلوبی بوده، بخواهیم 
یکدست سازی  کنیم.  یکدست  را  مجلس 
نمایندگان پروژه شکست خورده ای است. بنده 
هم در دوره قبل و هم الان این حرف را زدم که 
کسانی اعم از باند و گروه های فشاری بخواهند 
نمایندگان را یکدست کنند، قطعا ضد منویات 

امام و رهبری و ضد جمهوریت است.

صعود طوفانی قیمت ها در بازار طلا و ارز

اقتصاد نیوز نوشت: نرخ طلا و سکه با صعود 
میلیونی قیمت ها در بازار نمایان شد؛ به طوری که 
نرخ سکه امامی با یک میلیون و 90 هزار تومان 
افزایش به 46 میلیون و 185 هزار تومان رسید. 
همچنین نرخ طلا 18 عیار با افزایش قیمت رقم 
خورد. نرخ دلار به نقل از کانال های غیر رسمی 

اعلام نرخ ارز، 60/500 تومان معامله شد. 

افزایش قیمت شیر هنوز ابلاغ نشده، 
گران تر نخرید

رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: 
افزایش قیمت شیر خام هنوز  به صنایع لبنی ابلاغ 
نشده است و شیرخام دامداران با قیمت های قبلی 
خریداری می شود. وی افزود: قیمت محصولات 
لبنی نیز تغییری ندارد  و کماکان با قیمت های قبلی 

به فروش می رسد.

تلگرام تسلیم شد؛ آی پی و شماره تلفن 
کاربران افشا می شود

مدیرعامل تلگرام اعلام کرد: کسانی که مقررات این 
پیام رسان را نقض می کنند، ممکن است به مقامات 
مربوطه که درخواست قانونی معتبر دارند، گزارش 
شوند. ما روشن کردیم که آدرس های آی پی و 
شماره های تلفن افرادی که مقررات ما را نقض کنند، 
ممکن است در واکنش به درخواست های قانونی 

معتبر، به مقامات مربوطه گزارش شود.

   کاری- به مناسبت هفته پر افتخار دفاع مقدس، روز گذشته 
3 مهر 1403، مراسم رونمایی از شناسنامه نمادین شهداي 
والامقام دانشـجوي دانشگاه بیرجند و افتتاح غرفه انقلاب 
و شهداي دانشگاه با حضور جمعی از مسئولان استانی و 
دانشگاه در محل موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند 
انجام شد. دکتر احمد لامعی گیو، رئیس  دانشگاه بیرجند در 
این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آسیب دیدگان و 
فوت شدگان حادثه اندوه بار طبس گفت: امروز به مناسبت 
هفته دفاع مقدس  با همکاری سازمان ثبت احوال از شناسنامه 
 نمادین 5 شهید دانشحوی دانشگاه بیرجند رونمایی می شود. 
دکتر لامعی خاطر نشان کرد: شناسنامه نمادین این شهدا 
شامل اطلاعات دقیق هویتی و تاریخ شهادت و محل مزار 

مطهر این عزیزان گرانقدر می باشد.   

بزرگترین  از  بیرجند  دانشگاه  مفاخر  موزه 
موزه های دانشگاه های کشور 

  
وی با اشاره به اینکه موزه مفاخر و اسناد دانشگاه بیرجند 
در پردیس شهدای دانشگاه قرار گرفته است، اضافه کرد: 
این ساختمان قدیمی بازسازی و بهسازی شده است و از 

بزرگترین موزه های دانشگاهی کشور می باشد. 
رئیس  دانشگاه بیرجند با اشاره به اینکه هدف از افتتاح این 
موزه حفظ و صیانت و پاسداشت بزرگان حوزه آموزش و 
دانش استان می باشد، گفت: ساخت موزه، مرکز اسناد و 
مفاخر دانشگاه بیرجند در سال 9۷ آغاز شده است و اکنون 
در سایه تلاش و کوشش همکاران فرهنگی دانشگاه این 

بخش افتتاح  می شود. 

لامعی با اشاره به اینکه موزه از بخش های مختلف آموزش، 
علم و فناوری و مفاخر تشکیل شده، اظهار کرد: این موزه 
روایت آموزش در خراسان جنوبی است چرا که آموزش این 

استان میراث دار مدرسه شکوتیه می باشد.  
 

مدرسه شوکتیه بیرجند مایه فخر استان است  

وی با بیان اینکه مدرسه شوکتیه بیرجند مایه فخر استان است، 
ادامه داد: پدران علم و دانش در این مدرسه تحصیل کرده اند 
و دانشگاه بیرجند پاسداشت آن را برعهده دارد. وی یادآور شد: 
در هفته دفاع مقدس فعالیت های مختلفی در دانشگاه بیرجند 
انجام می شود که از جمله برنامه محوری در سالن ولایت 
برگزار خواهد شد.  دانشجویان  با حضور  بیرجند   دانشگاه 

انعقاد تفاهم نامه بین دانشگاه بیرجند و اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  

دانشگاه  بین  نامه همکاری  تفاهم  این مراسم  پایان  در 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  و  بیرجند 
گردشگری استان خراسان جنوبی منعقد شد. تفاهم نامه 
توسعه همکاري هاي علمي و پژوهشی و فراهم نمودن 
همکاری های  گسترش  و  اطلاعات  تبادل  زمینه های 
آموزشی، فی  ما بین دانشگاه بیرجند و اداره کل میراث 
خراسان  استان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
جنوبی، به امضای دکتر احمد لامعی گیو، رئیس دانشگاه 
بیرجند و هادی شاه وردی، مدیرکل اداره میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی رسید. 

این تفاهم نامه به منظور بهره گیري از ظرفیت هاي طرفین 
براي ارتقای سطح همکاري هاي علمي، پژوهشی و آموزشی 
در زمینه های انجام پروژه های تحقیقاتی کاربردی مورد نیاز، 
مشاوره و ارائه راه حل های علمی و فنی در رابطه با مسائل 
مرتبط با حوزه های میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
دستی، انجام امور مطالعاتی و امکان سنجی مورد نیاز در 
زمینه انواع طرح ها و برنامه های مرتبط، برگزاری همایش های 
پروژه های  اجرای  علمی و کارگاه ها و دوره های آموشی، 
تحقیقاتی - کاربردی و حمایت از پایان نامه های دانشجویی،  
تشکیل اتاق فکر در حوزه های گردشگری و صنایع دستی 
به امضا رسید. این تفاهم نامه در 11 ماده از زمان امضا و 
مبادله به مدت 3 سال به اجرا گذاشته می شود که درصورت 
 توافق طرفین مدت زمان اجرای آن قابل تمدید خواهد بود.

در بازدید جمعی از مسئولان استانی از موزه ، مرکز  اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند:  

شناسنامه نمادین  ۵ شهید دانشجوی دانشگاه بیرجند رونمایی شد  


